

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 82.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzeczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zmieniował praktykantów sądowych, Jana Boro, Tytusa Lopatinera i Mieczysława Nowaka, bezpłatnymi auskultantami dla swego okręgu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Zygmunta Wierzchowskiego, stałego nauczyciela szkoły ludowej w Grębowie, a prowizorycznego nauczyciela szkoły ludowej w Ropezycach, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Ropezycach.

Obwieszczenie.

Na dniu 30 kwietnia 1888 roku odbyło się 60 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 61 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczona została kwota, a to:

z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowskiego	58.000 złr.
Galicyi zachodniej	578.000 „
i Galicyi wschodniej	1.062.000 „
Razem	1.698.000 złr.
czyli wal. austr.	1.782.900 złr.

Wylosowane na dniu 30 kwietnia 1888 roku obligacye wszystkich 3 funduszy, jako też obligacye, poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacye, przy których w księgach kredytowych są zastrzeżenia z powodu utraty lub amortyzacyi obejmujące obwieszczenie, dołączone jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*.

Cosię niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako Dyrekcji funduszy indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1888 r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 maja.

Obie Izby poselskie obu połów Monarchii przyjęły bardzo znaczną większością, bez żadnej zmiany, przedłożenie rządowe o powołaniu rezerwistów do czynnej służby w czasie pokoju, stwierdzając tem samym potrzebę ustawy, od której przeprowadzenia zarząd wojskowy spodziewa się słusznego znacznego polepszenia militarnej sytuacji w Austro-Węgrzech, pożądanego podniesienia bitności i pogotowia wspólnej armii. Wprawdzie w obu Izbach — zwłaszcza na skrajnych ich ławach, zajmowanych przez posłów, goniących tak chętnie za popularnością i posługujących się w tym celu zbyt znanymi frazesami — nie zabrakło głosów przeciw noweli; obiektywne jednakże, wyczerpujące i wyświecające gruntownie istotny stan rzeczy wywody obu Ministrów obrony krajowej rozprószyły wszelkie wątpliwości i zarzuty; a jeżeli ogromna większość posłów, już z motywów dołączonych do noweli, nabrała przekonania o jej niezbędnej potrzebie, to po przemówieniach ministeryalnych przekonanie to ugruntowało się jeszcze bardziej, równocześnie zaś oceniono wartość takich hasel, jak niezmiernie obciążenie szerokich warstw ludności. Zarówno z ławy rządowej, jak ze strony posłów zapatrujących się trzeźwo na położenie, stwierdzono fakt absolutnej konieczności uzupełnienia dotychczasowej ustawy wojskowej w dzisiejszych czasach, które p. Minister hr. Welsersheimb nazwał trafnie „o-

kresem nieszczeroci”, albowiem wszyscy zapewnijają o gorących intencjach pokojowych, a pomimo to cała Europa przygotowuje się do wojny. Że zaś wśród tego turnieju na polu uzbrojeń, Austro-Węgry nie mogą i nie powinny pozostać obojętnym widzem, i że muszą nastroić się do ogólnej sytuacji, na to zgodzą się niezawodnie wszyscy, ożywieni szczerym patriotyzmem. Projekt ustawy o rezerwistach nie ma nic innego na celu, jak tylko, aby Austro-Węgry mogły nadzwyczaj szczupły stan pokojowy wojsk swoich o tyle podwyższyć, aby zarówno w obecnym, chwiejącym się między wojną i pokojem okresie, jak i w każdej późniejszej sytuacji podobnego charakteru, ich siły zbrojne sprostały armiom państw zagranicznych. Ku temu zaś obowiązująca obecnie ustawa wojskowa nie używa rękoma, zna ona bowiem tylko potrzeby wojny i pokoju, stan pokojowy lub mobilizacyę, pośredniej zaś drogi nie przedstawia wcale. Rząd mógłby wprawdzie z pomocą forsownej interpretacyi uzyskać to, do czego zmierza nowela, woli jednak postępować tutaj prostą drogą i zażądać otwarcie tego, co uważa za obec całego świata za słuszne i usprawiedliwione. Nowela też nie ma charakteru ustawy wyjątkowej, chwilowego lub przechodniego zarządzenia, skierowanego przeciw temu lub owemu mocarstwu, lecz jest, według słów p. Ministra hr. Welsersheimba trwałym uzupełnieniem ustawy wojskowej, a stanie się zbyt częstą wówczas dopiero, gdy zniknie owo naprężenie i ta niepewność, jakie ciężą obecnie dotkliwie na stosunkach europejskich. P. Minister w sposób przekonywający wykazał bezzasadność twierdzenia

malkontentów, jakoby powoływanie w pewnych wypadkach ludzi pierwszego roku rezerwy było w rzeczywistości przedłużeniem obowiązku czynnej służby o rok jeden; a jego kolega w Izbie węgierskiej, polemizując z zarzutem, jakoby przepisy noweli zagrażały instytucji jednorocznych ochotników, wykazał, iż nikt nie uprzedzony, nie ośmielił się wysnuć z przedłożenia podobnej insynuacyi. Instytucya jednorocznych ochotników pozostaje nietkniętą, a jak dotychczas tak i w przyszłości inteligentniejsze i zdolniejsze żywiły będą mogły uzyskać po roku służby stopień oficerski.

W zarzutach przeciw noweli odgrywały niepoślednią rolę względy finansowe, lecz jak wszystkie inne wywody, tak i te nie ostały się wobec przekonywających argumentów, przytoczonych tak w Izbie austriackiej jak i peszteńskiej. Obaj Ministrowie zapewnili stanowczo, iż zwolnienie rezerwistów na podstawie noweli odbywać się będzie tylko w razie konieczności i przy najskropulatniejszym oszczędzaniu sił finansowych państwa. Nowela nakłada wprawdzie na ludność ciężary, lecz są one tylko drobne w porównaniu z ciężarami, jakich domagają się od mieszkańców rządów innych państw europejskich. Zarządzenia, do jakich uprawniona uchwalona właśnie ustawa, są nakazane najpilniejszymi względami — względami na bezpieczeństwo Monarchii i pogotowie armii, na którą wszystkie ludzkie społgają z pełnym zaufaniem i w jej sile upatrują rękomię szczęścia i pomyślności wspólnej ojczyzny.

LISTY Z WARSZAWY

II.

Prasa warszawska.

(Dokończenie.)

Zachowawczym żywiołom kraju przykrzyła się nareszcie niendolność „starych” i bezpłodna negacya młodych”, połączona z niepraktykowanym dawniej „wymyślaniem”. Przeto postanowiono utworzyć obóz konserwatywny, któryby nie odpoczywał na zdobytych niegdys wawrzynach, lecz walczył za prawa tradycyi, za cześć przeszłości i szlachty, sponiewieranej i odsądzonej przez pozytywistów od wszelkich zalet; któryby wrócił szacunek religii i duchowienstwu, opanwanemu przez „Polaków Mojżeszowego wyznania”; któryby, w końcu, wykazał nicość doktryn postępowych, ich nierozumną skrajność i pychę.

Zaszczyt poczatkodawcy w tym kierunku należy się s. p. Zygmuntowi Sumińskiemu, młodemu obywatelowi ziemskiemu z Płockiego, który zgarnął naokoło siebie nie tylko wszystkich rówieśników, podzielających jego przekonania, ale nakłonił nawet starszych obywateli do czynnego wystąpienia. On to głównie zamienił „Niwę” na organ zachowawczy i zabarwił ją od razu bardzo wyraźnie, on rzucił pierwszy rękawicę pozytywistom w artykułach, które podpisywał pseudonimem „Ligeza”.

Robota szła zrazu wolno, z powodu braku sił. Lecz wkrótce znalazły się pióra, które nie obawiały się sztyletów pozytywistycznych. Pewną część konserwatystów dostarczył sam obóz postępowy. Kilku młodych litera-

tów i publicystów, którym hasła liberalne obrzydły, zaciągnęło się pod sztandar „Niwę”. Zygmunt Sumiński, Aleksander Rembowski, Mściśław Godlewski, Stanisław Ostrowski, Władysław Olendzki, Teodor Jeske-Choiński, Jan Gnatowski, Adam Dąrowski, Antoni Donimirski, utworzyli po roku 1880 zastęp zwarty, który postanowił odbudować, co pozytywiści zburzyli. Organem ich była i jest dotąd „Niwę”, nabyta i subwencjonowana przez konsorejum obywateli ziemskich. Ze starszych pracowników przyłączyli się do tej młodej drużyny: Ludwik Górski, Aleksander Kłobukowski, Adam Goltz i inni. Prawie wszyscy wybitniejsi radcy Ziemskiego Towarzystwa kredytowego biorą udział w sesjach „Niwę”, która stała się w ten sposób uznana przedstawicielką szlachty. Sami zresztą redaktorowie i współpracownicy „Niwę” albo są obywatelami ziemskimi, albo pozostają z tą warstwą społeczną w stosunkach najbliższego pokrewieństwa.

Szło przedewszystkiem o przeprowadzenie polemiki z pozytywistami, o wykazanie ich doktrynerstwa i poskromienie ich pychy. Było to zadanie niezmiernie trudne, a zarazem nieprzyjemne, bo postępowcy, rozczuchwani bezzasadnością „starych”, nie znośli już krytyki i nie przebiegali w środkach. Redaktorowie „Niwę” wiedzieli, że, zaczepiając „Przegląd Tygodniowy” i „Prawdę”, narażają się na brutalne odpowiedzi, na insynuacye i obelgi. Nie było rady; trzeba było nastawić karku pod błoto i żółć, które też spłynęły i płyną dotąd obficie na twórców nowego obozu, nazwanego obecnie „młodo-konserwatywnym”.

Szli do boju kolejno wszyscy redaktorowie „Niwę”, głównie jednak potykali się z postępowcami Zygmunt Sumiński (aż do swej przedczesnej śmierci) i Teodor Chou-

ski. Dwom tym polemistom pomagał Władysław Olendzki (Jacek Soplica).

Jak pozytywiści zaczęli swoją działalność od krytyki „starych”, tak wojowali „młodo-konserwatywni” na wstępie z pozytywistami. Dziwnem wydawało się zrazu postępowcom, odwykłym od sądu, że ktoś ośmiela się zaglądać do ich warsztatu. Ile więc było w nich żółci i namiętności, wypuścili na „fagasów pańskich”, na „liberyę”, tak bowiem ochrzętili redaktorów „Niwę”. Ale „lokaje pańscy”, przygotowani z góry na taką „dysputę”, robili swoje. Nie przeraził ich ton ulicy, nie zniechęciła gwara gminu, nie przekonały argumenta nader „jędrne”. Znosili spokojnie obelgi, odpowiadając równie silnie, dość często bezwzględnie, chociaż trzymali się zawsze w dozwolonych granicach polemiki. Żaden z nich nie zniżył się do zaczepki osobistych, ani splamił się oszczerstwem. Ten dobry ton, który panował w konserwatywnej „Niwie” od pierwszej chwili, zyskał sobie w końcu uznanie nawet u postępowców. Nie mogli jej kochać, ale musieli szanować.

„Niwę” przybył w r. 18 3 dzielny pomocnik. W roku tym założył Jan Jeleński tygodnik anti-semicki, p. n.: „Rola”. Głównymi współpracownikami tego czasopisma byli w pierwszych latach redaktorowie „Niwę”. Teodor Chouński pomieszczał w każdym numerze „Roli” kilka artykułów; sam zresztą właściciel organu „żydożerczego” należał przekonaniem i sympatjami do stronnictwa młodo-konserwatywnego. Prawie równocześnie powstał dziennik: „Słowo”, z początku nieco chwiejny, obecnie jednak znajdujący się pod kierownictwem wychowawców „Niwę”, bo: Mściśława Godlewskiego i Antoniego Donimirskiego.

Trzy te czasopisma, chociaż różniły się w szczegółach, szły przez pewien czas

zgodnie obok siebie, służąc tej samej sprawie. W kraju dowiedziano się znów, że kto wierzy w Boga i celowość ludzkości, nie potrzebuje być koniecznym „skończonym głupcem”, że pochodzenie szlacheckie nie jest sromem, jak różni żydkowie i liberałowie usiłovali wmówić w społeczeństwo; dowiedziano się także, że wiedza materialistyczna zawiodła zwolenników swoich, nie dotrzymałszy im danych obietnic, a t. zw. praca organiczna nie była uniwersalnym lekarstwem na złudzenia przeszłości i niedostatki teraźniejszości. Zdrajca nie jest, kto nie korzy się przed powodzeniem Złotego Cielca i nie kłania się jego odwiecznym wyznawcom, nie pieje hymnów na cześć „narodu wybranego”. Odwrotnie; nie dążenia materialistyczne i utylitarne utrzymują przy życiu społeczeństwa, znajdujące się w tak wyjątkowym położeniu, jak Królestwo, jeno właśnie owe wyszydane przez pozytywistów idealizmy. Przeto trzeba wrócić do tradycyi przeszłości, uznać i uszanować jej strony piękne, nawiązać zerwaną nie ciągłości historycznej, iść dalej w kierunku, wskazanym przez dzieje narodu, biorąc ze zdobyczy czasów najnowszych to, co one wydały rozumnego i dobrego. W tym ostatnim punkcie różnili się młodzi konserwatyści od „starych”, którzy nie patrzali przed siebie, tylko po za siebie, nie widząc w zapasach teraźniejszości nic dodatniego.

Szermierka młodych konserwatystów trwała przez kilka lat i nie poszła na marne. Liczne koło zwolenników, rekrutujące się przeważnie ze sfer ziemiańskich, otoczyło ich w krótkim czasie; w obozie zaś pozytywnym, z początku w zwartym postępowym szeregu, wszczęły się swary i rozterki, które skończyły się zupełnym rozbięciem stronnictwa.

Od „Przeglądu Tygodniowego”, który

Sprawy krajowe.

(Urządzenie gorzelni rolniczych. — Czy pożyteczniejszą jest długa, czy krótka fermentacja?)

Pan Stanisław Polanowski, członek stałej komisji gorzelnianej, w celu rozjaśnienia kwestji przebudowania i urządzenia gorzelni rolniczych, a przede wszystkim zdecydowania, czy pożyteczniejszą byłoby rzecz przejść od razu do długich fermentów, czy też obrać drogę pośrednią 24-godzinnej fermenty, — przesłał *Gazecie Narodowej* artykuł p. Ciastonia, rozbiegający tę kwestję fachowo. — Artykuł ten brzmi, jak następuje:

Porównanie fermentacji długiej z krótką, ze stanowiska krytycznego, w celu wypracowania wniosków, jaką w granicach projektowanej ustawy zaprowadzić będzie można fermentację.

Czy fermentacja długa, czy krótka, jest lepszą i dogodniejszą dla nas, nie łatwo odpowiedzieć na to pytanie, gdyż jak jedna tak i druga posiada swoje „za“ i „przeciw“, które tylko przy bliższym określeniu warunków dadzą się uchwycić rachunkowo — a rachunek jest podstawą każdego przemysłu.

Zastanówmy się zatem, co nam może dać za korzyść fermentacja długa w porównaniu z krótką, a jakich potrzebuje wymagań, żeby nam nie zrobiła rachunkowego zawodu.

Fermentacja długa pozwala nam w najlepszym wypadku uzyskać 60 proc. odsetków litrowych ze skrobi zawartej w materiale surowym, podczas gdy krótka zadawalnia nas już 48 proc. odsetkami litrowymi, a maximum jej kończy się z 50 odsetkami litrowymi, — stosunek więc wydatków będzie jak 6 : 5, to jest, że tam, gdziebyśmy mogli otrzymać z danego produktu przy fermentacji długiej 6 litrów spirytusu 100 proc. — otrzymamy go przy krótkiej tylko 5 litrów; czyli, jeżeli na 6 litrach tracimy 1 litr, to na możebnych przy fermentacji długiej 100 litrach z danego produktu stracimy 16-66 proc.

Te 16-66 proc. jest to zysk fermentacji długiej z wyzyskania produktu.

Przyjmujemy też liczyć za zasadę. Aby ten zysk rzeczywiście otrzymać musimy sobie zastrzedz:

1. Ze ilość wody będzie dostateczną do potrzeb gorznelni, która z powodu zaprowadzenia chłodzenia wodą znacznie się zwiększy, że nadto woda, używana do fabrykacji, będzie odpowiadała pod względem jakości zupełnie warunkom jej stawianym. Przy fermentacji krótkiej mniej potrzeba wody, a skutki gorszej nie tak dotkliwie dają się odczuwać w braku czasu, który nie pozwala się rozwinąć szkodliwym wpływom mikroorganizmów; zastrzeżenia jednak musi być uczynione, żeby woda dla krótkiej fermentacji nie zawierała składników, wstrzymujących lub opóźniających fermentację.

2. Gorzelnia dla długiej fermentacji, jako budynek, nie może być przerobiona z pierwszego lepszego domostwa, a nawet z gorznelni stawianej dla fermentacji krótkiej, lecz musi z góry być stawiana z obmyślanym planem, zastosowanym do wszystkich wymogów teorii gorzelnictwa, bo jeżeli wpływ niedokładnej słodowni i nieodpowiedniej kadkarni mści się na wydatkach już przy fermentacji krótkiej, wpływ ten daleko wyraźniejszy jest przy fermentacji długiej, gdzie temperatury zmienne lokalów, szczególnie za wysokie, działają zabójczo na wydatki.

W powietrzu już bowiem, mając wilgoć i odpowiednią temperaturę, łatwo się rozwijają pleśnie i zarodki kwasu octowego, które, zaszczipione w płyn fermentujący, mają czas się rozwinąć do zatruwających nieraz rozmiarów, i część skrobi ginie bezpowrotnie przy fermentacji nie alkoholowej. — Słodownia, posiadająca wszystkie warunki doskonałej słodowni, pewną temperaturę, cementowaną posadzkę etc., musi być dostosowana dokładniej do przerobu dziennego — bo przy fermentacji długiej pracuje się małą ilością słoju, ale słoju jak najlepszego.

3. Wpływ urządzenia mechanicznego gorznelni korzystny przy fermentacji krótkiej, przy długiej jest niezbędny, bo jeżeli n. p. robiąc większą ilość słoju przez niedokładne gniotowniki nie wyzyska się całej ilości dyastazy i skrobi zboża, to musi się mieć spirytusu mniej, ale w każdym razie nie braknie dyastazy koniecznej do zacierania zacierów. Gdy urządzenie mieszadeł w kadzi zaciernej jest niedokładne i brak jest rozdrabiaczy, otrzymuje się niższą procentową pod względem zawartości cukru zacier. Przy fermentacji krótkiej nie chodzi jednak o zacier z wysoką zawartością cukru, bo takie nie potrafiłoby odfermentować, a znów przy braniu mniej produktu na zacier miałyby się po odfermentowaniu dla bydła zamiast brahy prawie czystą wodę. Inaczej rzecz się przedstawia przy fermentacji długiej, gdyż tu chodzi o zacieru wysoko procentowe, aby w fermentującym płynie przez cały czas znajdowała się dostateczna ilość cukru, jako pożywienia dla organizmów powodujących fermentację alkoholową, gdyż z chwilą ukończenia się tejże, zaraz inne gatunki fermentacji się rozpoczynają na koszt już wytworzonego spirytusu.

4. Fermentacja długa potrzebuje lepiej dobranego materiału do przerobu, kartofli zawierających wysoki procent skrobi, który jest zależny od wpływów klimatycznych, od gatunku rośliny zasadzonej i od uprawy. Co o kartoflach da się powiedzieć, to samo stosuje się i do jęczmienia, którego gatunek, sposób uprawy, czas zbioru wpływa daleko więcej na wydatek przy fermentacji długiej jak krótkiej.

5. Przy fermentacji długiej większy wpływ wywiera temperatura stała i odpowiednia na skutek fermentacji, a przede wszystkim ciepota lokalów przeznaczonych do wyrabiania słoju, do wyrabiania drożdży i do fermentacji. Jest to wpływ tak ważny, a zarazem tak trudny do osiągnięcia przy przebudowaniu

gorznelni przeznaczonej do fermentacji krótkiej na gorzelnię o fermentacji długiej, że tylko w bardzo wyjątkowych razach da się mu skutecznie zapobiedz.

6. Gorzelnia o fermentacji długiej wymaga bardziej pedantycznie zachowanej czystości i w tym celu już samo jej urządzenie musi dozwalać na tę konieczność.

7. Siła poruszająca czyli tak zwany motor w gorznelni o fermentacji długiej musi być koniecznie o jednostajnym natężeniu, czyli musi to być maszyna parowa, gdyż tylko ona może poruszyć wszystko na raz i pokryć nasze wymagania co do znacznej ilości wody używanej do chłodzenia zacierów na niskie temperatury, bo 10 do 12° R., gdzie już zwykły chłodnik nie wystarcza. Dziwnem by było przypuszczenie, że mając dłuższy czas fermentacji, można się dłużej zatrzymywać dla chłodzenia zacierów. Chłodzić długo nie można, lecz jak najkrócej i to z wykluczeniem o ile możności dostępu powietrza, aby przez zarodki z powietrza nie wprowadzić mikroorganizmów, które, rozwijając się, powodują kwaśnienie zacierów. Maszyna parowa nadto i z tego powodu jest konieczną do fermentacji długiej, gdyż, aby obniżyć koszt produkcyjny potrzeba się o to starać, aby o ile możności pracować tylko w dzień, a na noc ruch przerywać było można.

8. Gorzelnia o fermentacji długiej nie może się zadowolić pod groźbą nieotrzymania najwyższego możebnego wydatku nawet przy urządzeniu mechanicznem według najnowszych wymogów, gorzelnikiem li tylko praktykiem, lecz musi się starać o kilkowieka, który z wiedzą teoretyczną łączy praktykę zawodową i umie się utrzymać na wysokości swego zadania. Jeżeli przy fermentacji krótkiej zrobiony błąd łatwo się zaraz przez swoje skutki wyjawia, i łatwo mu zaraz zaradzić, to przy fermentacji długiej np. 72 godzinnej potrzeba czekać 6 dni, nim się pokażą następstwa, a co najmniej 14 dni po spostrzeżeniu złego i użyciu odpowiednich środków zaradczych, dostrzedz można pożądanego skutku.

Ustawa projektowana nie przeznaczaz górnogatunku fermentacji, lecz pobierając podatek od wyrobionego produktu fabrycznego nasuwa myśl o fermentacji długiej, jako takiej, przy której najlepsze wyzyskanie surowego materiału nastąpić może; i gdyby nie chodziło o przebudowanie i wyposażenie gorznelni jak najlepszymi przyrządami mechanicznymi, o powiększenie jej dotychczasowych rozmiarów, nikomu chęć zatrudniania fermentacji krótkiej nie przychodziłaby do głowy. Ponieważ jednak gorzelnie przebudować i powiększyć jej rozmiar jest rzeczą w większej części naszych wypadków wprost niemożliwą należy się zastanowić, czy nie możnaby coś z tych 16-66 proc. wyższego wydatku spirytusu poświęcić, aby tylko gorzelnie nie potrzebowały być do gruntu przerabiane i zatrzymać fermentację krótką nawet przy podatku od fabrykatu, tem bardziej, że gorzelnie niemieckie, chociaż najlepiej urządzone, nie zawsze wydatkiem 60 odsetków litrowych z kilograma skrobi oszczędzić się mogą, co i u nas należałoby do

rzeczy najpospolitszych, a szczególnie w początkach praktyki fermentacji długiej.

Gorzelnie do krótkiej fermentacji posiadamy z zupełnem urządzeniem i chędzi nam o takie dostosowanie się do usuwy, aby jak najmniej w nich zmieniać bypotrzeba, bo zmiany pociągają znaczne koszty, a nie zawsze dobrze odpowiednio skutecznie się dadzą do wymogów teorii praktyki owej idealnej fermentacji długiej 72 godzinnej, a przez niedokładne zastosowanie się do nich nie można wymagać wydatków jakie z danych produktów najwysze są możebne, wskutek czego i koszty zrobione na przebudowę, mogą się okazać nieproduktywnymi.

Im krótszą obierzemy fermentację tem mniej w gorznelni naszej robić musimy rekonstrukcji, a zbliżając się do fermentacji długiej, koszty rekonstrukcji w stosunku prostym się podnoszą, t. j. że im dłuższą fermentację zaprowadzamy mamy zamiar, tem większe będą koszty przerobu gorznelni. Ażeby przejść rachunkowo cały dowód, przyjmijmy sobie gorzelnie dla krótkiej fermentacji dobrze urządzone, t. j. taką, która posiada dobrą słodownię, parnik Henzega, kadzi zacierne z mieszadłem, gniotowniki, zwykły chłodnik powietrzny, kadkarnię dobrze urządzone również i destylację odpowiednią, pozwalającą na szybki odpęd. Motorem może być kierat.

Przy fermentacji obecnie praktykowanej nie potrzeba więc robić żadnych zmian ani rekonstrukcji, lecz może tylko zwyczajną roczną naprawę, aby gorzelnie uczynić zdolną do ruchu w granicach dotychczasowej ustawy. Gdybyśmy ją mogli puścić w granicach projektowanej ustawy z tą samą fermentacją, musielibyśmy tylko dołączyć zegar mierniczy i odpowiednio zmienić połączenie rur, przeprowadzających parę spirytusową i skroplony spirytus, i przestawić w odpowiednie miejsca kotły odpędowe i trubniki, aby nie przechodziły rurami komunikacyjnymi przez mury, gdyby się dało tego uniknąć.

Gorzelnia w takim wypadku wydawałaby 50 odsetków litrowych spirytusu z jednego kilograma skrobi, a na jeden hektolitr, przy przyjęciu 18 proc. kartofli, mogłaby zatrudnić dziennie 140 kłgr. kartofli (zacierając 4 razy dziennie po 35 kłgr.) i dałaby brahę po 140 kilogramach kartofli z każdego hektolitru, znajdującego się na kadkarni.

Z praktyki można wiaść następującej liczby najwyższe dla rozmaitych gatunków fermentacji, t. j. najgęstsze możebne zacieranie:

na 100 kłgr. kartofli potrzebna jest objętość kadzi dla fermentacji 6 godzinnej	280 litrów
" " " " " " " "	12 " 180 "
" " " " " " " "	24 " 160 "
" " " " " " " "	48 " 140 "
" " " " " " " "	72 " 120 "

Przy fermentacji 12-godzinnej zmiany, oprócz wymaganych przez kontrolę skarbową przestawień części składowych aparatu destylacyjnego i zaaplikowania zegaru mierniczego, nie przedstawiałyby się groźniej, gdyż bardzo nieznaczne zmiany mogłyby się pokazać na kadkarni; mówię małe, gdyż przez zmniejszenie odpowiedniej temperatury, gorzelnik ma możność przyspieszenia lub opóźnienia fermentacji. Ruch gorznelni trwałby dzień i noc. Możliwe było otrzymać 52 odsetków litrowych i 1 kilogr. skrobi, zacierając dziennie, t. j., na dobę na jeden hektolitr naczyn fermentacyjnych, znajdujących się na kadkarni, 110 kilogramów kartofli, a zatem z każdego hektolitru przestrzemi fermentacyjnej, otrzymalibyśmy brahę po 110 kilogramów kartofli.

Ostateczną granicą, przy jakiej nie potrzeba jeszcze nadzwyczajnych przeprowadzać rekonstrukcji, a stosunkowo daleko lepiej niż dzisiaj wyzyskać produkt surowy, jest fermentacja 24-godzinna. Przy tejże mógłby jeszcze motorem pozostać nawet kierat. Parnik tylko w rzadkich wypadkach potrzebny byłoby powiększyć przez przystawienie drugiego; zazwyczaj mógłby pozostać ten sam, jaki dziś gorzelnia posiada, zacierania ta sama bez chłodzenia wodą (lepiej, gdy jest z chłodzeniem), chłodnik zwyczajny, powietrzny jeszcze mógł spełnić swoje zadanie, kadkarnia o trzech kadziach (ciągłe pełnych), na co jeszcze miejsce w teraźniejszej gorznelni znalazłoby się musiało. Destylacja mogłaby pozostać bez innej zmiany oprócz wymaganej ustawą, a przeznaczoną do kontroli wyrobu, gdyby dozwalała na szybki odpęd w 4 godzinach. Otrzymałoby się przy niej 55 odsetków litrowych, zacierając na 1 hektolitr przestrzemi fermentacyjnej 63 kilogr. kartofli 18 proc., a z każdego hektolitru objętości naczyn możnaby było otrzymać po 63 kilogramach kartofli brahę.

W naszych gorzelnianach, w większej części wypadków, tylko fermentacja 24-godzinna jest jedynym punktem wyjścia z rozpaczliwego położenia, aby ruchu gorznelni nie zamknąć.

(Dokończenie nastąpi.)

był i jest dotąd rozsądnikiem sił postępowych, oderwał się nam sprzód Świętochowski i założył własny tygodnik p. n. „Prawda“. Za nim odpadali kolejno od pnia macierzystego wszyscy wybitniejsi pozytywiści, przenosząc się albo do nowych organów postępowych, albo tonąc, jak n. p. Kotarbiński, w czasopiśmie zachowawczych. Jedyny Dygasinski wytrwał przy Wiślickim, choć i on usiłował po kilkakroć wydobyć się z pod opieki „Przeglądu“.

Świętochowski przeniósł na własne śmiecie swój talent polemiczny i brutalną namiętność, swoją negację i wiedzę materialistyczną. Nie nauczył się on niczego od życia, został pozytywistą z epoki wstępnej. Jego „Prawda“ jest dziś w Warszawie jedynym organem pozytywnym w rozumieniu pierwotnem.

„Przegład“, niezmiernie zawsze czujny i bystry, porzucił liberalizm mieszczański i doktrynerstwo naukowe, i poświęcił się wyłącznie sprawom społecznym, zwracając się więcej ku skrajnej lewicy. Zawsze równie zrećnie redagowany i niezmiernie zaczepliwego usposobienia, sprzyja potrosze teoryom socjalistycznym, jak w ogóle wszelkim „nowinkom“, które mu zapewniają powodzenie u licznych wychowawców szkół i uniwersytetów rosyjskich i u żydów.

Oprócz tych dwóch głównych organów postępowych, istnieje od pewnego czasu trzeci, p. n. „Głos“, redagowany przez b. współpracowników i gorących wielbicieli Świętochowskiego, a obecnie jego wrogów. Potocki (Bohusz) i Popławski, kierownicy „Głosu“, twierdzą, że tylko lud może zbawić kraj.

Bardzo więc ruchliwa fizyognomia odznacza się dzisiejsza prasa warszawska. Posiada ona organ pozytywny („Prawda“, Świę-

tochowski), organ postępowy z odcieniem socjalistycznym („Przegład Tygodniowy“, Wiślicki), ludowy („Głos“, Potocki i Popławski) młodokonserwatywny („Niwa“, Chołński, Donimirski, Godlewski, Ostrowski, Olendzki, Rembowski), taki sam z odcieniem arystokratycznym („Słowo“, Donimirski, Godlewski, Olendzki) antisemicki („Rola“, Jeleński, Choiński), żydowski („Izraelita“, Peltyn), umiarkowanopostępowy („Ateneum“, Chmielowski, Spasowicz) organ burżuazyjny („Gazeta Polska“, Edward Leo, Dyonizy Henkiel) i biernozachowawczy, wyznający zasady ściśle konserwatywne, ale trzymający się zawsze zdala od rozpraw stronnicych („Wiek“, Kazimierz Zalewski).

Oprócz tych czasopism, wojujących za jakieś ideały, wychodzi w Warszawie mnóstwo innych, nie wydawanych dla celów stronnicych. Do tej kategorii należą głównie gazety brukowe i ilustracje, od których nikt nie ma prawa wymagać wyraźnego kolorytu.

Warszawa posiada aż trzy „Kuryery“: Warszawski, Codzienny i Poranny, z których pierwszy wydawany jest przez spadkobierców ś. p. Wacława Szymanowskiego, a redagowany przez jego zięcia, Franciszka Olszewskiego. Konkurentem „Warszawskiego“ jest „Codzienny“, własność znanej firmy księgarskiej pp. Gebethnera i Wolffa. Czynność faktyczną redaktora „Codziennego“ spełnia Tadeusz Czapełski, lwowianin.

„Kuryery“ te warszawskie doprowadziły technikę dziennikarską do wysokiego stopnia. Istniejąc głównie dla informacji publiczności, wytworzyły tak świetną reporteryję, jakiej nie ma w żadnym innym mieście polskiem. Nie szcędzą one ani pieniędzy ani zachodów, aby zaspokoić ciekawość czytelników swoich szybko i, o ile się

da przy niesłychanym pośpiechu, dokładnie. Starają się oprócz tego zawsze o wyborowy felieton, który zapełniają pracami pierwszorzędnymi autorów. Król reporterów, t. zw. „sylfów grodu syreniego“, Antoni Skrzynecki, istotnie w swoim kierunku bardzo zdolny pracownik, zasiada w redakcyi „Kuryera Warszawskiego.“

Prawie wszystkie „Kuryery“ przyznają się do zasad zachowawczych, chociaż nie występują czynnie. To samo odnosi się do większych ilustracji, jak „Kłosa“, „Tygodnik Ilustrowany“, „Biesiada Literacka“ i „Echo teatralne“, redagowane umiejętnie i z wielkim taktem przez Aleksandra Rajchmana.

Przy końcu tej pobieżnej wzmianki o prasie warszawskiej, należy dodać, że dziennikarze stolicy Królestwa Polskiego są prawie bez wyjątku ludźmi narodoło nieposzlakowanymi. Odstępów od sprawy kraju nie ma w Warszawie nawet między reporterami. W tym względzie, gdy zajdzie potrzeba, łączą się wszystkie stronnictwa i działają wspólnie. Doświadcza tego na sobie każdy, komu się zachce polityki niepożądaniej.

I jako ludzie prywatni odznaczają się dziennikarze warszawscy czystością rąk. Znajdzie się może tu i owdzie między wyrobnikami gazetarskimi jaki „łapownik“ lub nieuczciwy, wszyscy jednak, zajmujący w prasie wybitniejszą stanowiska, szanują się, trzymając się zdala od szachrajek, tak powszechnych w innych stolicach Europy.

Gdyby się postępowcy zechcieli narzeczcie nauczyć przyzwoitszego tonu, pozostawiałaby prasa warszawska bardzo mało do życzenia. Co mogła, zrobiła z siebie. Niestety, może ona bardzo nie wiele.

dy, co go mocno pokrępa. Z innej strony donoszą pod dniem 29 kwietnia: W ostatnich trzech dniach temperatura ciała u cesarza wynosiła najwyższą 102 stopni Fahrenheita, a dzisiaj jest nawet niższą niż normalna; zniżenie takie temperatury nie jest zresztą niepokojącym, zdarza się bowiem bardzo często u ludzi, którzy przeszli 50 rok życia. W miarę, jak się polepsza stan ogólny zdrowia, poprawia się też humor cesarza. Obecnie jest spokojnym, wesołym, pracuje, o ile na to lekarze pozwalają i zajmuje się wielką literaturą, przegląda pisma ilustrowane i t. p. Na lekturę, wymagającą natężenia umysłowego nie pozwalają jeszcze lekarze. O spacerach i przejazdach nie może być dopóty mowy, dopóki nie ustanie zupełnie gorączka. Dla tego też bezpodstawną jest wiadomość, jakoby twór miał przenieść się w najbliższym czasie do Wiesbadenu; nawet nie może być mowy o przesiedleniu się do Poczdamu.

Pomimo zadowolających w ogóle rezultatów, nie ustaje w prasie niemieckiej agitacja przeciwko obydwojmu lekarzom angielskim. Przybiera ona nieraz takie rozmiary, że nawet wtórująca ochoczo nadreńskiemu dziennikowi *Schles. Ztg.* uważa za konieczne skarcić ostro niepowołane głosy, które lekarzom angielskim wielką zarzucają nieudolność a większe jeszcze niedbalstwo. „Jeżeli dr. Mackenzie — pisze *Schles. Ztg.* — zawezwany za radą lekarzy niemieckich, zdołał w chorobie, której nieuniknionego chociaż wiele smutnego wyniku już przed rokiem mniej więcej się spodziewano, wpływem swoim i doświadczeniem zapobiedz niebezpiecznej operacji, której dobrego przebiegu trudno się było spodziewać; jeżeli tak długo utrzymał cesarza przy życiu i dotąd nie odebrał nam nadziei jakiegokolwiek, chociażby drobnego polepszenia i na każdym kroku dostojnemu pacjentowi w tak strasliwym cierpieniu wielką sprawiał ulgę; to cóż więcej można wymagać od lekarza, zwłaszcza, że podobno już przed rokiem uważano w kręgach lekarskich chorobę monarchy za nieuleczalną? — Dr. Mackenzie, który, o ile dotąd wiadomo, za radą cesarskiej wytoczył niektórym najwięcej zażyłym pismom niemieckim proces o obrazę, otrzymuje podobno codziennie liczne w wysokim stopniu obrażające i brutalne anonimy, które jednak przyjmuje ze zwykłą Anglikiem krwią zimną i spokojnie wrzuca do kosza, a swoją drogą nie ustaje ani na chwilę w gorliwości około ulżenia cierpieniom swego dostojnego pacjenta.

Brukselski *Nord*, poruszając chorobę cesarza Fryderyka, powiada: Cały świat szle najgorętsze życzenia, aby cesarz, monarcha niemiecki był jaknajdłużej i stworzył mógł podstawy stałe dla rządów humanitarnych, które zarysowały się w pierwszych jego krokach na niwie polityki wewnętrznej Niemiec. Jedną myśl tylko nie pozwala nam bez troski patrzeć w przyszłość, oto, że losy Niemiec z przyszłościem do władzy nowego cesarza przestaną zależeć wyłącznie od kierunku, nadanego im przez kanclerza, który w ostatnim przesileniu dowiódł niezłomnej chęci utrzymania dobrych stosunków z Rosją.

W sprawie majątku cesarskiego dowiaduje się *Schles. Ztg.*, że za pośrednictwem księcia kanclerza, a za pozwoleniem cesarskiej wdowy Augusty, następcy tronu i reszty spadkobierców cesarza Wilhelma, przyszło do ugody, ażeby 16 milionów ze skarbu koronnego przeznaczyć na pokrycie kosztów, które za sobą pociągnęła choroba cesarza, tudzież na rzecz cesarskiej Wiktorji i jej córek. Równocześnie zaprzeczają gazety oficjalne wiadomości, jakoby wielka księżna Badeńska spadek swój po cesarzu Wilhelmie przekazała na rzecz księżniczki Małgorzaty, najmłodszej córki cesarza Fryderyka.

Z Warszawy.

(Ekspedycja oficerów rosyjskich. — Rozkaz dla przygotowania krytych wagonów na wypadek mobilizacji. — Ukaz o cudzoziemcach. — Sprawa naturalizacji i utraty poddaństwa rosyjskiego. — Teatr rosyjski w Warszawie.

Z Warszawy piszą do *Polit. Corr.* Przed tygodniem udało się ztąd dwudziestu oficerów rosyjskich do tej części Powiśla, gdzie rzeczka Bukowa tworzy linie graniczną między Królestwem Polskim a galicyjskim powiatem niskim. Co do znaczenia tej wycieczki obiegają dwie wersje. Jedną z nich utrzymuje, że oficerom tym polecono zrekonstruowanie tych przestrzeni Wisły i jej dopływów, które tworzą granicę między Galicyą i warszawskim generałem gubernatorstwem, a to celem zbadania normalnego stanu wody, położenia brzegów i t. d.; według innej zaś wersji pomieniona ekspedycja została spowodowana potrzebą wykrycia małwersacji, jakich dopuszczano się w rzeczonych okolicach dwóch funkcyjaryuszów rosyjskiej straży pogranicznej, która to jednak małwersacja wynosi zaledwie kilkaset rubli.

Zarząd kolei żelaznej dęblińsko-dąbrowskiej otrzymał dokładny wykaz liczby krytych wagonów, jakie w razie mobilizacji mają być w pogotowiu na każdej stacji i oddane każdej chwili do dyspozycji władz wojskowych.

Władze rosyjskie w Królestwie nie ustają w zastoso-waniu do cudzoziemców ukazu, w marcu r. z. wydanego, a ograniczającego ich co do pobytu w Królestwie, oraz zajmowania pewnych stanowisk. I tak w powiecie łęczyckim w cukrowni Luśmierzu dziewięciu oficyalistów, mianowicie techników i urzędników administracyjnych, poddanych pruskich, otrzymało rozkaz opuszczenia dotychczasowych posad. Również administrator dóbr Bołdrzychów, w tymże powiecie położonych, otrzymał polecenie opuszczenia zaraz zajmowanego stanowiska. Wszakże pomienionym osobom wolno dalej pozostawać w Królestwie.

W kwestji naturalizacji i utraty poddaństwa rosyjskiego, komisja przyjęła projekt warszawskiego generała-gubernatora, tyczący się ustanowienia 10-letniego terminu, po którym dopiero osoby, pozostające za granicą, tracą poddaństwo rosyjskie. Obecnie podają dzienniki motywy tego projektu. Kwestja ta została podniesiona przez warszawskiego generała-gubernatora, z powodu iż zdarza się, że poddani rosyjscy powracają z zagranicy po 20 letniej nieobecności w kraju. W obowiązującym obecnie prawodawstwie nie określono terminu, po którym osoby tracą prawo do poddaństwa rosyjskiego i z tego skorzystały w roku zeszłym władze niemieckie, które wysłały z Prus Polaków, zamieszkałych tamże przeszło lat 40. W celu uniknięcia tego na przyszłość, generał-gubernator warszawski zaproponował przyjęcie terminu 10-letniego na utratę poddaństwa i propozycja ta została przyjęta przez komisję, zajmującą się sprawą naturalizacji w Rosji.

Z Warszawy piszą do *Schl. Ztg.*: Do tych niewiele instytucyj polskich, których nie dotknęła dotychczas rusyfikacja w Królestwie polskim, należy teatr w Warszawie. Subwencyonuje go nawet państwo, a na jego czele stoi mianowany przez rząd nadintendent. Ze strony bardzo wpływowych kół rosyjskich czyniono wielokrotnie starania, aby stabilizować teatr rosyjski w Warszawie; projektu tego jednak musiano zaniechać ze względu na to, iż nie było żadnej wątpliwości, że publiczność polska będzie unikać demonstracyjnie sceny rosyjskiej, a rosyjska ludność zbyt jest nie liczną, aby mogła utrzymać wielki teatr własnymi siłami. Tak było dotychczas, odtąd jednak ma być inaczej. Jak słychać generał-gubernator Hurko uczynił w Petersburgu wniosek o udzielenie 300.000 rubli a *fond perdu* i o 650.000 jako pożyczkę amortyzacyjną na przebudowanie obecnego obszernego gmachu teatralnego w ten sposób, aby mogła być w nim urządzona wygodna scena dla przedstawień rosyjskich. Suma 300.000 rubli, wyłączenie na utrzymanie teatru rosyjskiego została już wyasygnowana. Dotychczasowy nadintendent senator Gudowski ustąpił a jego miejsce zajmie generał-major w korpusie inżynierji, Paliczyn. O ile wiadomo, kapitał na przebudowanie gmachu teatralnego zostanie użyty z funduszu t. z. użyteczności publicznej Królestwa polskiego, który powstał z grzyw, płaconych przez opieszłych wierzycieli polskiego Towarzystwa kredytowego. Odtąd wiadomość o zamiarze użycia tego funduszu na cele teatru rosyjskiego sprawiła we wszystkich kręgach polskich najboleśniejszą sensację.

Rosyjsko - watykańskie rokowania.

Z Kijowa donoszą, iż metropolita kijowski Platon jeździł w tych dniach do Petersburga w celu przedłożenia carowi memoriału w sprawie ugody z Kurją rzymską. Memoriał ten wypracowany został przez osobny komitet, mianowany przez generała Drentelna, a w skład tego komitetu wchodził także Naumowicz. Memoriał kończył się wnioskiem, że przyznanie jakichkolwiek ulg Kościołowi katolickiemu byłoby z wielką szkodą dla prawosławia w prowincjach południowych, gdyż 1) lud w tych prowincjach nie okrzepł jeszcze w wierze prawosławnej; 2) tkwią w nim jeszcze wspomnienia dawnej unii z Kościołem katolickim; 3) dotąd jeszcze uczęszcza chętnie na nabożeństwa do kościołów katolickich i obserwuje katolickie odpusty; 4) skłania się ku sztundzie i 5) nie czuje wcale tej nienawiści do Papieża i katolicyzmu, jaką odczuwa każdy szczerzy wyznawca wschodniego kościoła.

KRONIKA

Lwów, 1 maja.

— **JCW. Arcyksiążę Wilhelm**, gen. inspektor artylerji, w niedzielę rano przejechał przez Kraków wracając z Galicyi do Wiednia.

— **Mianowania w c. k. armji.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani dalej kapitanami I-szej przydzieleni do sztabu generalnego porucznicy Andrzej Griessler i Włodzimierz baron Giesl-Gieslingen, oraz kapitanowie II-giej klasy: Jan Hlubek 58, Jan Feldmann 95, Stanisław Tinz 95, Wiktor Schmidt 40, Karol Gerbert Hornau 20, Gustaw Kernreich 55, Kamil Rebensteiger Blankfeld 57, Franciszek Szulakiewicz 41, Karol Schmid 30, Franciszek Orlita 45, Emil Kotula 40, Augustyn Rössner 90, Karol Szabiński 10, Teofil Tylkowski 41, Henryk Hubl 15, Paweł Lipka 15, Wilhelm Metz 30, Gustaw Hopp 57, Antoni Podpéra 58, Nowak Radivojevic 10, Józef Wawreka 20;

Kapitanami II klasy porucznicy: Aleksander Wasilewski 9, Wilhelm Petschacher 9, Albert Igallij Igaly 57, Maurycy Friedmann 77, Hipolit Barber 80, Artur Kopecki 56, Ludwik Malek 58, Franciszek Bauman 41, Fryderyk bar. Wodniański Wildenfeld 56, Teodor Merta 58, Edmund Dienstl 15, Karol Wikulil 95, Antoni Angelis 90, Wiktor Halfar 10, Karol Osberger 80, Józef Hutter 58, Tomasz Markowicz 88, Antoni Kahl 58, Józef Ludwik 57, Arnold Sehlmarzik 13, Gustaw Pecchio Weitenfeld 20, Józef Traubenstein 56, Feliks Wereszczyński 89, Błażej Bednarek 20, Józef Schubert 41, Hipolit Tomkiewicz 41, Jan Buczowski 20, Janiczek Karol, Jan Puchyr 45, Franciszek Krahl 95;

Porucznikami podporocznicy: Artur Hann Hanneheim i Juliusz Verständig 58, Schneider Wojciech 40, Artur Nowak 80, Feliks Nedomansky 20, Franciszek Janeczek 77, Stanisław May 58, Juliusz Wolny 80, Józef Zuth 58, Ludwik bar. Holzhausen 45, Rudolf bar. Lipfert 24, Artur Holaschke 41, Mieczysław Paklerski 24, Emil Kaspar 55, Tomasz Benesz 20, Alojzy Hanika 80, Ernest Grünfeld 58, Abraham Weissenberg 93, Edward Bezdiezka 9, Emanuel Dubina 90, Józef Dybel 89, Wilhelm Schneek 41, Emil Stach 89, Ludwik Bogusz 20, Bogumil Pawlicek 15, Jan Klebinder 15, Hugo Nowak 10, Jan Turczyk 93, Wilhelm Stockmann 80, Antoni Kosel 93, Józef Nostałt 30, Karol Zobel 90, Rudolf Köstler 90, Teodor Mattis 57, Aleksander Brunfauf 56, Norbert M. kolasek 90, Karol Panitz 13, Emanuel Dültz 55, Stajel Jan 90, Samek Tomasz 13;

Podporucznikami kadeci zastępcy oficerów: Aleksander Thullie 41, Ludwik Ostrowski 9, Wincenty Skalski 40, Maksymilian Winternitz 90, Erazm Lenczowski 20, Othmar Former 56, Adolf Marno 77, Józef Scheibenreiter 58, Bolesław Blaha 15, Antoni Forster 13, Feliks Mreule 9, Emanuel Radwański 93, Karol Schorz 89, Władysław Wyczesany 20, Kazimierz Geiszler 41, Gustaw Link 13, Hugo Seipolt 80, Gustaw Mark-Traitsenthal 40, Andrzej Schally 90, Ludwik Szamota 30, Gustaw Putz 10, Karol Anders 9, Robert Letoschek 45, Julian Laurosiewicz 15, Wilhelm Strihavka 95, Bronisław Sendzimir 45, Paweł Hornbostel 10, Stanisław Medycki 90, Józef Ziłski 58, Józef Ausprung 13, Franciszek Törk 9, Robert Kamler 89, Adolf Poczciński 58, Władysław Baranowski 24, Ryszard Eschermann 10, Władysław Pecina 55, Fryderyk Schirmer 77, Józef Sattler 93, Jan Reich 45, Wacław Bürger 20, Wiktor Budiner 80, Emil Bohdanowicz 41, Franciszek Laueky 15, Emanuel Kudrnka 95, Maurycy Kojetinsky 57, Henryk Spindler 20, Edward Slavik 9, Hugo Wohlgang 56, Józef Klimbacher 24, Hermann Fleischer 58, Jan Neuwirth 24, Franciszek Hedrich 13, Karol Koschan 89, Wincenty Mück 45.

W galie. batalionach strzeleckich mianowani: porucznikami podporucznicy: Robert Stohlawetz 30, Wacław Sokol 13, Jakób Trebicz 13; podporucznikami kadeci zastępcy oficersey: Władysław Konopasek 30, Józef Strick 13, Artur Schopper 13, Karol Spilka 30 i Władysław Raczynski 13.

— **Z fundacyi posagowej gminy miasta Lwowa imienia Najd. Arcyksiężniczki Gizeli**, przy odbytem na dniu 19 kwietnia b. r. losowaniu, nadała Rada król. stoł. miasta Lwowa trzy posagi po 150 złr. w. a. następującym sierotom: Maryannie Konstancyi Wiszniewskiej, Emilii Szarawarskiej i Józefie Włodzimirskiej.

— **Nowy obraz Matejki** „Kościuszkę po zwycięstwie Racławickim” przyjmuje lud krakowski, wystawiony będzie tylko dni parę w Muzeum Narodowym, gdyż, jak się dowiaduje *Czas*, na wezwanie J.E. p. Ministra Gautscha ma być wysłany na wystawę jubileuszową cesarską w Wiedniu.

— **Z „Lutni”**. Ostatnia próba (fortepianowa) przed koncertem odbędzie się w środę, dnia 2 b. m., o godzinie w pół do ósmej wieczorem. O liczne zebranie się czynnych członków prosi zarząd Towarzystwa.

— **Zwłoki nlepowłóca** znaleziono wczoraj w kloakach domu pod l. 10 przy Sta-

rym Rynku. Lekarz miejski dr. Wiktor orzekł, że zostały tam przed tygodniem wrzucone, gdyż uległy już rozkładowi i były także mocno przez szczyry nadgrzyzone. Dopiero obdukcya wykazę, czy niemowlę to przed wrzuceniem do kloak zostało przy życiu. Policja poszukuje za wyrodną matką.

— **Skutkiem przewrócenia lampy** naftowej w sieniach domu pod l. 10 przy placu Krakowskim wczoraj wieczór powstał pożar, a płomień ogarnęły już towar kramarki Rozy Meizel, w tych sieniach rozłożony. Ogień został jednak przez stojkowego stłumiony.

— **Stan powietrza.** Barometr opada. Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 1 b. m., według spostrzeżeń stacji Szkoły politechnicznej: Wiatr zachodnio-południowy (SW), średnia temperatura do by około 13°C., zachmurzenie się powiększa, wilgoc powietrza więcej niż mierna, opadu nie będzie.

Srednia temperatura ubiegłej doby była +10.8°C., najwyższą temperaturę mieliśmy wczoraj po południu +17.0°C., najniższą nad ranem +4.5°C.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 rano zredukowany na poziom morza 763 mm.

— **Gabinet archeologiczny** Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał przez pośrednictwo hr. St. Tarnowskiego dobry portret O. Marka, karmelity, konfederata barskiego, prawie identyczny z tym, jaki mają hr. A. Sierakowscy w Waplewie.

— **W Uniwersytecie Jagiellońskim** dnia 28 kwietnia otrzymali stopień magistrów farmacyi pp.: Ludwin Działot, rodem z Krakowa; Roman Rosenzweig, rodem z Brzozówki w Królestwie Polskiem, i Karol Wojda, rodem z Krakowa.

— **Nowoutworzony posterunek c. k. żandarmeryi** na Nadbrzeziu, w powiecie tarnobrzesckim, o sile jednego sierżanta i trzech żandarmów, z dniem 22 kwietnia rozpoczął swoją czynność służbową.

— **Samobójstwo.** W Bochni, w nocy na 27 kwietnia odebrał sobie życie z niewiadomych powodów, ugodziwszy się kulą rewolwerową w serce, oficyał kolejowy Kazimierz Schramm. Był to człowiek młody, liczący lat zaledwie 22. beżonny, prowadził się jak najlepiej i niczem nie zdradził rozpaczliwego swego zamiaru. — W szpitalu brodzkim obwiesił się dnia 21 z. m. Szymon Michalicki, czeladnik szewski z Pomorza, dotknięty ciężką chorobą. Zarządzono dochodzenie przyczyny tego samobójstwa.

— **Wypadki na prowincji.** W Ulicu zarąbanem, powiatu rawskiego, zmarła nagle właścianka Matrona Hałamaj w warunkach, które nie wykluczają przypuszczenia, że została otruta. O wypadku tym nwiadomiony został sąd, celem zarządzenia śledztwa.

W Kotuzowie, pow. podhajeckiego, przy kopaniu gliny utraciło życie skutkiem nagłego usunięcia się podkapanej warstwy dwoje ludzi: najemnik Jakim Szpyt, głuchoniemy, oraz 7-letnia dziewczynka Julianna Kłym, zaś właścianka Małanka Kundyczowa została mocno potłuczona. Winnych pociągnięto do odpowiedzialności.

Na przestrzeni kolejowej między Wasylkowcami a Kopeczyńcami, w powiecie husiatyńskim, dostał się pod koła nadjeżdżającego pociągu pastuch Stanisław Winnicki, przyczem doznał ciężkiego skaleczenia. Zarządzono dochodzenie sądowe przyczyny tego wypadku.

— **Przegrana artysty.** Sąd handlowy w Ronen wydał niedawno wyrok w sprawie, do której wmięszana była osoba twórcy „Mannon Lescaut”. Massenet, przybywszy niedawno do Ronen na próby „Cyda”, uznał, iż tenor Bucognani nie był zdolny do odtworzenia roli Rodriga. Dyrektor miejscowego teatru, p. Miral, podzielając zdanie kompozytora, powierzył tę rolę innemu artyście, który też zyskał w niej wielkie powodzenie. Skutkiem tej substytucji, poszkodowany tenor i dyrektor teatru wytoczyli sobie nawzajem proces; pierwszy o wynagrodzenie mu straconych korzyści w sumie 25.000 franków, p. Mirel zaś o zwrot 1000 franków zaliczki. Sąd odrzucił skargę p. Bucognani, orzekając, iż autorowie i kompozytorowie mają prawo wyboru artystów dla oddania swych dzieł. Wyrok ten może stanowić prejudykat w sprawach tej kategorii.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Tarnów, 30 kwietnia.

(Towarzystwo św. Wojciecha).

W niedzielę, dnia 22 kwietnia b. r., jako w wigilię uroczystości św. Wojciecha Biskupa i Męczennika, patrona Towarzystwa muzyki kościelnej w diecezji tarnowskiej, odprawioną została w kościele katedralnym o godzinie 12^{tej} w obecności najprzewielebniejszego Imci ks. bi-

skupa Ignacego Łobosia i licznie zgromadzonej inteligencji, solenna Msza św., podczas której członkowie Towarzystwa św. Wojciecha wykonali pod kierunkiem ks. Franciszka Waleczyńskiego, katechety gimn. i prefekta dycezyjnego w sprawach muzyki kościelnej, następujące utwory:

1) Stehle: „Missa coronata“ na chór mieszany z organami; 2) Martini: „O salutaris hostia“ na chór męski; 3) Ett „Cantate Domino“ chór mieszany a capella. W czasie Mszy św. śpiewano także Responsorya choralne unisono według kancyonału Piotrkowskiego; zaś po Mszy św. odpiewano „Bogarodzico Dziewico“ na chór mieszany w układzie harmon. śp. ks. Mazurowskiego.

Wybór, wystudyowanie i wzorowe wykonanie wszystkich tych utworów świadczy, że rada Towarzystwa św. Wojciecha i członkowie należący do chóru Towarzystwa pojmują należycie cel muzyki kościelnej, wybierając i produkując tylko takie kompozycje, które odpowiadają przepisom i duchowi katolickiej liturgii. To też jako uznanie dobrej woli, szczerych chęci i nagrodę gorliwej pracy, niech przyjmą członkowie chóru Towarzystwa św. Wojciecha to uznanie jednego ze słuchaczy pomienionych kompozycyj kościelnych, który wychodząc z kościoła, z rozrzwinięciem powiedział: „Pierwszy raz modliłem się gorąco na nabożeństwie katolickim, a pieśń „Boga Rodzica“ przypomniła mi całą naszą przeszłość i wielkość narodową“.

Życzymy Towarzystwu św. Wojciecha, by pracując na polu muzyki kościelnej, zawsze takim cieszyło się uznaniem.

Kraków, 29 kwietnia.

(h) W sobotę odbyło się tu zgromadzenie osobistości, pragnących zawiazać stowarzyszenie, mające na celu upiększanie tak miasta naszego jak i jego okolicy. Myśl do zawiązania takiego stowarzyszenia wyszła od dr. Ferdynanda Wilkosza, a przyjęli ją z gorącą sympatią wszyscy miłośnicy i obywatele starego grodu, wierząc w praktyczny skutek działalności towarzystwa, gdyż nie tylko zagranica daje nam w tej mierze dobry przykład, ale i u nas już prywatnymi, niezogniskowanymi usiłowaniami wiele się zrobiło dla Krakowa. Na sali radnej zebrało się przeszło 80 osób poważnych i znanych ze wszystkich sfer naszego miasta i blisko 80 osób zaraz przystąpiło do towarzystwa, z wkładkami od 10 do 3 zł. rocznie. Po wyjaśnieniu celu i zadań stowarzyszenia przez inicjatora dra Wilkosza przystąpiono do wyboru wydziału, w skład którego weszli pp.: 1) dr. Wilkosz Ferdynand, 2) dr. Jordan, 3) hr. Cieszkowski Zygmunt, 4) prof. dr. Domański, 5) St. Armolowicz, 6) Jan Kwiatkowski, 7) Henryk Kiejszkowski, 8) dr. Ziemiński Antoni, 9) Stryjeński Tadeusz, 10) dr. St. Paszkowski, 11) ks. Sutor August, 12) Knaus Karol, 13) bar. Ksawery Koropka, 14) Kleczkowski Antoni, współpracownik *Reformy*, 15) dr. Śliwiński, 16) dyr. Janusz Niedziałkowski, 17) E. Chronowski, 18) Tomasz Pryliński, i 19) Herman Fritsch, kupiec i obywatel.

Zaloga krakowska uczył we wtorek, dnia i maja komendanta korpusu, ks. Windisch-Graetza wspaniałym korowodem z okazji jego nowego odznaczenia.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Dawno nie pamiętamy tak pełniejszego teatru, jak wczoraj. Siłą przyciągającą był przedewszystkiem „Reprezentant domu Müller i Spł.“, doskonała komedyjka Wład. hr. Koziebrodzkiego, który sam obecny na przedstawieniu, wywoływany był grzmotami oklaskami, a mógł też najlepiej ocenić wyborną grę najlepszych artystów. Pani Kwiecińska za znakomitą interpretację roli Tereni otrzymała wspaniałą kosz kwiatów, wręczony wśród „burzy“ oklasków. Drugim punktem programu wczorajszego wieczoru, niemniej pociągającym, był powtórny występ na scenie naszej panny Heleny Zimajer w komedyjce p. t. „Grzeszek Babuni“. Panna Helena grała rolę szesnastoletniej Klary, a matka jej rolę siedemnastoletniego Leona. Był to koncert prawdziwy a w swoim rodzaju jedyny.

Po drugim występie panny Heleny śmieje się też wypowiedzieć możemy zdanie nasze, a z tem większym wypowiadamy je zadowoleniem, że wrażenie z wczorajszego występu młodzieńkiej artystki odniesione, jest najzupełniej i pod każdym względem dodatnie. Jest to debiut, z jakim rzadko na scenie polskiej spotkać się można. Zwykle debiutanci przybywają na większą scenę z prowincjonalnych teatrów, wynosząc z nich nie rutynę i naukę, ale nieszczerą manierę, z którą potem długie lata walczyć przychodzi, walczyć mniej lub więcej zwycięsko, stosownie do rzeczywistego talentu i stopnia rozumienia do rzeczywistości, która często staje na przeszkodzie poprawie. Debiut panny Zimajer świadczy natomiast o przebytej szkole i to takiej, która nie tylko o teoretycznie ale i praktycznie uczy, a uczy z szczerą pieczołowitością, z uwzględnieniem wszystkiego, co na deskach scenicznych powodzenie z pewnością może. Więc przedewszystkiem ze szkoły tej wyniosła debiutantka wielką natu-

ralność i prostotę, ową najtrudniejszą sztukę nie udawania — udając; następnie wymowę wyraźną, dokładną a poprawną; ruchy pełne swobody, modulację głosu zawsze odpowiednią i wdzięk pełny; wreszcie pewność, wynikającą z poczucia, że obowiązek artystki co do roli spełniony, że się jest jej panią, że się obmyśliła ją i wystudowała w najdrobniejszych szczegółach, że nie w tej roli przypadkiem być już nie może, a wszystko razem musi stworzyć taką a nie inną, tak a nie inaczej pojętą całość. To wszystko wyniosła panna Zimajer ze szkoły, której nie daleko szukać potrzebowała; wrodzona zdolność wskazała jej, jak z tych wskazówek korzystać, a los, który nie zawsze bywa okrutny, nie szedł młodzieńkiej artystce zewnętrznych warunków.

I oto scena polska zyskała nowy talent — talent przysposobiony już zupełnie do walki z krytyką, talent zdobywający sobie szturmem sympaty publiczności. Wczorajsza gra p. Zimajer w roli Klary zdumiewała nie tylko swobodą, naturalnością i wdziękiem, ale niezwykłą rutyną sceniczną, tem wyrzuceniem szczegółów misternym, które znamionuje nieprzedej talent, zarazem zaś i serce i studia i intuicyjne sceniczne. Jaką drogę wskaże przyszłość młodzieńkiej artystce — trudno przesądzać. Z kilku słów, w których Klara z uciechem mówi do taty o swoim dzieciństwie sierocem, wnosić by można, że talent panny Zimajer rozwinię się daleko po za granicę ról naiwnych. W tych kilku słowach nie było ani trochę szablonowej sztywności dziełowej: brzmiała nuta głębsza i silniejsza. Nie chcemy przesądzać o przyszłości — możemy tylko zachęcić artystkę do pracy usilnej, która rokuje tak wiele. Czyż potrzeba dodawać, że publiczność okazała się pełną uznania, że oklaskom serdecznym a grzmącym końca nie było, że matka i cęca razem świątliwie wczoraj tryumf rzeczywisty?

O grze pani Zimajer chyba wspominać także nie trzeba. Była tak doskonałą jak zwykle; niejednokrotnie, zwłaszcza w scenach, gdy razem z córką występowała, lub gdy spiewała z nią wspólnie, czuliśmy w głosie, jakby wzruszenie, jakby trzęsienie chwilowe, która ręką przemijała wśród burzliwych oklasków i wywoływała. Wczoraj wczoraj, jeden z najmilszych jakże w sezonie tym spędziliśmy w teatrze, zakończyła zgrabna i doskonale grana komedyjka Adolfa Abrahamowicza i Ruszkowskiego p. t. „Nowa Francillon“ i operetka „Beben“, w której znowu pani Zimajer spiewała i grała wybornie — już bez żadnej tropy...

Nowe dzieło Matejki.

Kraków, 29 kwietnia.

(J. H.) Uroczysty dzisiaj dzień dla Krakowa — pamiętny dla Muzeum narodowego i sztuki polskiej, bo dziś na widok publiczny wystawione zostało po raz pierwsze najnowsze dzieło Mistrza Matejki, przeznaczone dla Muzeum Narodowego, a przedstawiające tę chwilę, kiedy „Kościuszkę po zwycięstwie Raclawickim wita lud krakowski wraz z Bartoszem Głowackim i Stanisławem Swistackim na czele i przyjmuje działa na nieprzyjaciela zdobyte“.

Oczekiwano ukończenia obrazu z niezwykłą ciekawością, a owe wieści o dziele Mistrza, jakie przedzierały się od czasu do czasu z wnętrza jego pracowni, zapowiadały oryginalny pomysł obrazu, bo nie chwile bitwy, ale moment ów, kiedy lud po bitwie, upojony tryumfem, zbliża się do naczelnika.

Najnowszy obraz Matejki jest olbrzymich rozmiarów, nierównie większy od „Hołdu pruskiego“ Matejki, obok którego w Muzeum Narodowym ustawiony został; ma wysokości 454 centymetrów, a 894 centymetrów długości, bez ram naturalnie, dotąd bowiem nieoprawiony. Kiedy się nań pierwszy raz rzuci okiem, uderza świetny koloryt, nierówna harmonia barw.

Na tle lasu, na pobojowisku, zasłanym trupami, odbywa się główna scena. Już po bitwie; wzbite tomany kurzu i dymu prochowego przesłaniają powietrze; promienie słońca wypełniają wszakże blaskami krajobraz, złocą sosny, na jednej z których wysoko u góry, przybita mała kapliczka, jakie u nas na drzewach często umieszczane bywają; nadaje ona rodzimy charakter krajobrazowi.

Kościuszkę wyjechał z lasu ze sztabem swoim i znalazł się tuż obok zdobytych armat, które otaczają zbitą grupą kosynierzy. Ta grupa ludu wita swego naczelnika. Otwiera ją Kościuszkę, zamyka z drugiej strony Głowacki. To główna, środkowa część obrazu, a Kościuszkę i Głowacki najświetniejszymi postaciami tak całego obrazu, jak tej środkowej grupy.

Koń Naczelnika, kary, w rzędzie srebrzystym; strój Kościuszki zupełnie wierny historyczny; zdjął z głowy ułankę, dziękując ludowi za powitanie i za zdobycie armat. Twarz Kościuszki nie taka, jaką każdy nosił w duszy odwzorowaną z rycin i portretów — mistrz przecież miał pewno najlepsze portrety przed sobą. Niepodobna o

samym Kościuszkę Matejki wyrokować doraźnie, tem mniej ją poważam się na to; bądź co bądź da on przedmiot do wielu rozpraw i do wyrażenia wielu zapatrywań w których świetle możliwym będzie, wyrobienie i wytworzenie się ostatecznego zdania, — dziś zaznaczyć można, iż w ogóle, aczkolwiek piękny, odtworzony genialnie, sam Kościuszkę nie wywiera tak potężnego wrażenia, jakiego by się spodziewać należało. Jest on w tym obrazie zbyt nowym dla nas.

Bohater raclawickiej bitwy, Bartosz Głowacki stoi obok chorągwi kościelnej, jak gdyby pod sztandarem wiary, w instynktownie przez się odczutej postawie wojskowej, z kosą w jednej ręce, drugą oparł na armacie, trzymając w niej krakuskę. W białej sukmanie, przepasany szerokim pasem, przedstawia charakterystyczny typ ludowy.

Między Kościuszką a Głowackim, jak powiedziałem, grupa kosynierów, okalająca armaty, wita Naczelnika. Rozmaitość w niej wielka, ożywienie nadzwyczajne, typy ludu w charakterystycznych strojach świetnie, nierównane. Typy te odtwarzają genialnie głębię duszy każdego z nich, są jakby streszczeniem duszy naszego ludu, jego myśli i zalet. Ugrupowanie oddanie entuzjazmu ich, — godne Matejki. Jeden z wieśniaków trzyma chorągiew z Orłem Polskim, będąc kopią tej, przed którą Kościuszkę wykonywał przysięgę na Rynku krakowskim. W tej też grupie znajduje się Stanisław Swistacki, wskazujący na zdobyte chorągwie i witający przemową naczelnika. Inny wieśniak ożywiony jeszcze namiętnością bitwy, obciera sukmaną zakrwawioną kosę; plamy krwi na sukmanie czerwienieją. Jak on malowany, z jaką brawurą, sam jeden stareżyłby na obraz! Opodal już grupy środkowej, ku prawej stronie, wieśniak, chirurg obozowy, opatruje głowę rannego. To także studium osobne.

Za armatami, za kosynierami, po lewej stronie obrazu, pola Raclawickie, na których widać w ucieczce wojska rosyjskie.

Widocznie więc środek obrazu i lewa jego strona łączą się ściśle i bezpośrednio z bitwą Raclawicką. Mistrz wszakże, chciał widocznie rozwiąć drugie jeszcze zadanie i dać nam pierwszy w swym rodzaju obraz, na którymby przedstawiona była cała historyczna chwila danego dziejowego momentu, udział w nim nie tylko ludu, ale szlachty i innych czynników. Dlatego po lewej stronie obrazu widzimy Kołtąją; Zajączka, chowającego miecz do pochwy, zawistnego Kościuszke; szlachcica Dembowskiego, wyobrażającego tę część szlachty, która niechętnym okiem spoglądała na kościuszkowskie reformy, kiedy poniżej Kościuszki umiera szlachcica na ręku wieśniaka. Obok umierającego umieszczona kłęcząca postać kapucyńska, z zastoniętymi twarzą rękami, jak gdyby myśląca o przyszłości i w smutnych pograżona przecuciach. Z prawej też strony w rogu umieszczony jeńczy, których oficer prowadzi przed Kościuszkę, jakiś kozak, oficer rosyjski i żołnierz pieszy. Znakomitym typem, jednym z wybitnych w galerii Matejki jest ów oficer rosyjski, streszczający w sobie, w wyrazie swej twarzy, ów żywioł dyplomatyczno-wojskowy, który tak smutno zaznaczył się w dziejach naszych. Przepomniałem jeszcze o umieszczonym na obrazie w prawej grupie jakobinie Taszyckim przybranym w strój czerwonny. Za Kościuszką na prawo w głębi widnieje szlachetna postać generała Józefa Madalińskiego i dalej postać Wodzieckiego a jeszcze dalej postacie chorążego kawalerii narodowej i kościuszkowskiego huzara.

Oto szkic obrazu, pod względem jego układu. O piękności jego, o doskonałości sztuki malarskiej, o harmonii barw, świetności — słowa nie dadzą wyobrażenia.

GOSPODARSTWO I HANDEL

** Targ zbożowy. *) Dnia 1 maja 1888 r.

Lwów, pszenica 6-10 do 6-80, żyto 4-20 do 4-75, jęczmień browarny 3-75 do 6-50, owies 4-10 do 5-—, groch 4-— do 9-—, wyka 4-50 do 5-—, rzepak 9-50 do 10-—, lnianka —, konieczyna czerwona 18-— do 38-—, konieczyna biała 20-— do 30-—, konieczyna szwedzka 30-— do 36-—.

Tarnopol, pszenica 6-— do 6-70, żyto 4-40 do 4-80, jęczmień browarny 4-— do 5-—, owies 4-30, do 4-70, groch 4-— do 9-—, wyka 4-20 do 4-75, rzepak 9-— do 10-—, lnianka —, konieczyna czerwona 17-— do 35-—, konieczyna biała 30-— do 36-— konieczyna szwedzka 30-— do 35-—.

Podwoleczyska, pszenica 6-— do 6-75 żyto 4-— do 4-40, jęczmień 3-60, do 6-—, owies 4-— do 4-75, groch 4-25 do 8-25, wyka 4-— do 4-70, rzepak n. 9-— do 9-75, lnianka — do —, konieczyna czerwona 17-—

*) Przedruk wzbroniony.

do 35-—, konieczyna biała 30-— do 36-—, konieczyna szwedzka 28-— do 35-—.

Czerniowce, pszenica 6-20 do 6-80, żyto 4-30 do 4-80, jęczmień 4-20 do 5-30, owies 3-60 do 3-90, groch 4-40 do 9-—, wyka 4-10 do 4-80, rzepak 9-— do 10-—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 16-— do 30-—, konieczyna biała 33-— do 46-—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 15-— do 55-— zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbioru.

Okowita gotowa za 10-000 litrów loco Lwów 24-50 do 25-— zł.

Piękna pogoda oddziaływała wyczekująco na cały ruch handlowy. Tylko nasiona więcej poszukiwane.

Wiedeń, 1 maja. (Telegram Gazety Lwowskiej). Przepędzono na wczorajszy targ bydła rzeźnego 3799 sztuk opasowego i 627 sztuk chudego, ogółem 4426 sztuk bydła. Pomiedzy temi z Galicyi przepędzono 673 sztuk opasowych, 57 sztuk chudych, z Bukowiny 63 sztuk opasowych. Ogólny przypęd był, w porównaniu z zeszłym tygodniem, o 502 sztuk mniejszy. Z Galicyi przepędzono 382 sztuk mniej. Przebieg targu był ożywiony, jednak tylko ceny mniej wbornego towaru opasowego osiągnęły wyższość w porównaniu z zeszłym tygodniem, mianowicie towar galicyjski podniósł się w cenie o 2 do 3 zł. Wszystko sprzedano Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 48 do 52 zł., za towar przedni 53 do 55 zł., węgierskie woły opasowe 48 do 53 zł.; za towar przedni 54 do 58 zł.; wyjątkowo 59 zł.; a z innych krajów koronnych woły opasowe 50 do 55 zł., a za towar przedni 56 do 59 zł.; wyjątkowo 60 zł., krowy 48 do 54 zł., buhaje 48 do 52 zł. za centnar metryczny. Bydło chude 21 zł. do 112 zł. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Księżna Paulina Metternich doręczyła p. Prezesowi gabinetu, hr. Taaffemu, 2000 złr. jako część dochodu z przedstawienia, odbytego d. 12 kwietnia w pałacu ks. Liechtensteina w Wiedniu, z prośbą, aby ta suma została użyta na wsparcie dla pogorzalców w Galicyi. P. Prezes gabinetu nadesłał już powyższą sumę na ręce JE. p. Namiestnika.

Najj. Pan przyjmował przedwczoraj na półgodzinnem posłuchaniu ministra handlu margr. Bacquehema.

Najd. Cesarzowicza Stefania, która blisko dwa miesiące bawiła w Abbaży, powróciła wczoraj przed południem do Wiednia.

Najd. Arcyksiążę Wilhelm powrócił przedwczoraj do Wiednia z podróży inspekcyjnej po Galicyi.

Prezes gabinetu węgierskiego, Tisza i minister honwedów generał Fejervary przybyli w sobotę wieczorem z Pesztu do Wiednia. P. Tisza konferował w sobotę przed południem z p. Ministrem spraw zagranicznych hr. Kalnokym i szefem sekcji Szöngyeni'm a po południu z p. Ministrem dr. Dunajewskim. Jak się dowiaduje *Sonn und Montagszeitung* narady z austriackim p. Ministrem skarbu odnosiły się do sprawy ustawy spirytusowej; dziennik ten dodaje, iż na razie nie ma widoków, aby rząd węgierski dał się nakłonić do znaczniejszych ustępstw; co najwyżej tylko w kwestyi kontyngentu okażą się Węgry może skłonnymi do koncesyi. Pomimo to jednak przyjęcie przedłożenia o podatku spirytusowym jest zapewnieniem w izbie austriackiej.

Minister baron Fejervary konferował równocześnie z p. Ministrem wojny Bauerem i z p. Ministrem obrony krajowej, hr. Welsersheimbem.

Przedwczoraj i wczoraj odbywały się wspólne konferencje ministeryalne, na których — jak telegrafują do *Czasu* — ustanowiono cały kredyt wojskowy w łącznej sumie 54 milionów złr.

Koło polskie przyjęło, w sprawie wniosku szkolnego ks. Liechtensteina, deklarację, motywującą przekazanie tego wniosku komisji izbowej.

Jak już wiadomo, organ kanclerski, *Nord. Allg. Ztg.*, który zachowywał się ostatecznie chłodno w przededniu przyjazdu królowej Wiktorji do Berlina, zamieścił na

jej pożegnanie nadzwyczaj gorąco napisany artykuł, w którym jednak unikał przypisywania wizycie monarchini W. Brytanii jakiegokolwiek politycznego znaczenia. Wyraża tak pod tym względem Kreuz. Ztg., która tak pisze: „Królowa Wielkiej Brytanii wysłała, jak nas o tem z dobrego zapewnienia źródła, obszerny telegram do przywódcy gabinetu angielskiego, margrabiego Salisbury. Uczyniła ona te zaraz po powrocie swym z Berlina do Charlottenburga i po dość długiej rozmowie z ks. Bismarckiem, w której niezawodnie niejedną z ważnych kwestyj politycznych poruszoną została. Wyraża ona w tym telegramie przyjemne wrażenie, jakie na nią uczyniło sympatyczne przyjęcie ludu berlińskiego. Kreuz. Ztg. wypowiada w końcu nadzieję, że osobiste spotkanie się królowej z ks. Kancelerzem doprowadzi do jawnego przyłączenia się Anglii do przymierza trzech Mocarstw.

O niedoszłej do skutku interpelacji we francuskiej Izbie deputowanych, z powodu aresztowania kilku deputowanych, zwolników Boulanger'a, donoszą: Deputowany Laguerre chciał się przedtem porozumieć z prezesem gabinetu, p. Floquet, ten jednak oświadczył z góry, że deputowani nie mieli prawa wywoływać manifestacji. Urzędnicy policji działali ściśle według danych im przez władzę poleceń, a protokoły, spisane z powodu zaburzeń, wywołanych przez Derouléda i jego kolegów, doręczone zostały prefektem policji. — W obec tego oświadczenia, które byłoby znów pociągnięto za sobą wotum zaufania dla gabinetu, ze względu na niechęć większości Izby dla demonstracji, uznali boulanżyści za stosowne nie interpelować rządu.

Dzienniki paryskie konstatują bezwzględnie niepowodzenie Boulanger'a, który, rozesławszy przeszło 60 zaproszeń na ów głośny wieczór, który był powodem zaburzeń, otrzymał tylko kilkanaście odpowiedzi, a zatem jedynie od znanych swoich przyjaciół.

Z uczy tej wyszli pp. Derouléde, Susini i Hérisse, jak o tem donoszą dzienniki boulanżerskie, mocno „pokrzywdzeni“ przez policję. Kiedy bowiem dali hasło do okrzyków na cześć Boulanger'a, „jedynie dla tego, żeby spróbować, czy policja ośmieli się przeciw nim wystąpić, agenci pochwycili ich bezzwłocznie, a gdy stawili opór, użyto siły i potargano na deputowanych suknie, a Derouléde odniósł nawet kilka lekkich draśnięć po twarzy. Po aresztowaniu deputowanych nie miała już policja co robić, bo zgromadzony tłum rozpierchnął się zupełnie. Relacja ta musi być prawdziwą, gdyż donoszą o tem dzienniki stronnictwa nieprzejednanych.

Prezydent republiki Carnot, powraca tymczasem jako triumfator do Paryża. — Senat, który miał odroczyć się równocześnie z Izłą deputowanych, postanowił w sobotę odbywać dalej posiedzenia, aż do powrotu Carnota do stolicy, poczem odroczy swe prace także do 15 maja.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wieden, 2 maja. Przybyła tu Najj. Pani z Najdost. Arcyksię-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. It lists various financial instruments and their prices in Lwów on April 30, 1888.

znieżką Waleryą i ks. Gizelą, powitane na dworcu przez Najj. Pana i Najd. Cesarzewiczowstwo.

Wiedeń, 1 maja. Wiener Zeitung ogłasza mianowanie proboszcza grecko-kat. w Kopeczycach, Szankowskiego, i gr. kat. proboszcza w Chorostkowie, Bazylego Bohonosy, kanonikami honorowymi gr. kat. kapituły w Stanisławowie.

Wiedeń, 1 maja. Profesor gimnazjalny w Krakowie, dr. Bronisław Kruczkiewicz, został mianowany nadzwyczajnym profesorem filologii klasycznej na uniwersytecie we Lwowie.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. pryw.) Wczoraj odbyła się konferencja ministrów; wzięli w niej udział: hr. Kalnoky, Kallay, hr. Bauer, hr. Taaffe, dr. Dunajewski, hr. Welsersheimb, Tisza, hr. Fejervary i wiceadmirał hr. Sterneck.

Wiedeń, 1 maja (Tel. pryw.) Według Neue freie Presse, wynosi czysty dochód kolei Karola Ludwika 2,200.000 zł., a po zapłaceniu 4 proc. od akcyi, zostaje nadwyżki 250.000 zł.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. pryw.) Jako termin zwołania Delegacji wymieniają 26 maja. Jutro odbędą się dalsze konferencje ministrów.

Peszt, 1 maja. (Telegr. pryw.) Dzienniki węgierskie półoficyalne sądzą, że ustawa spirytusowa zostanie przyjęta przez austriacką Radę państwa bez zmian, a to głównie dla tego, aby umożliwić wejście w życie ustawy cukrowej z dniem 1 lipca.

Berlin, 1 maja (Tel. pryw.) Stan zdrowia cesarza Fryderyka jest ciągle zadawalniający; gorączka ustała.

W skutek nieporozumień z dr. Mackenzie, nie dr. Bergmann ale dr. Bardeleben prowadzi dalszą kurację. Dr. Bergmanna uważają za autora artykułów Kölnische Ztg., uderzających na dr. Mackenziego.

Rzym, 1 maja. (Telegr. pryw.) W maju odbędą papież konsystorz, na którym zostaną kreowani nowi kardynałowie; dotychczas wymieniają arcybiskupa Paryża i majordoma papieża, msgr. Macchi.

Paryż, 1 maja. W otwartym piśmie odpowiada Boulanger na artykuł Nordu, oświadczać, iż protestuje energicznie przeciw podsuwanym mu przekonaniom. Nord zapoznaje całą krajem lojalność moich przekonań, pisze Boulanger, ja przypisuję tej lo-

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. It lists various financial instruments and their prices in Vienna on April 28, 1888.

jalności wagę i oświadczam głośno przed całą Europą, iż ci oczerniają demokratyczną Francję, którzy przypisują jej zamysły zaczepne. Ja z mej strony byłem i pozostanę stanowczym ich przeciwnikiem.

Sofia, 1 maja. Na bankiecie w Plewnie rzekł książę Koburski, iż cieszy się z pobytu w mieście historycznym, w otoczeniu wiernych poddanych; dziękuje im za przyjęcie i wyrażone w ciągu całej podróży uczucia miłości i wierności. Z tych objawów czerpie — rzekł książę — siłę do obrony interesów narodu celem dopięcia zwycięstwa świętej sprawy, przyczem liczę na poparcie wszystkich bułgarskich patriotów w tem trudnem, lecz szlachetnem dziele.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30 kwietnia 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 29 70, Węg. akcyje kredyt. 280 50, Akcyje anglo-austr. 106 —, Akcyje banku Union 197 75, Akcyje kolei Karola Ludwika 206 50, Akcyje kolei północnej 250 50, Akcyje kolei południowej 79 50, Akcyje kolei Alföld 219 50, Akcyje kolei Elżbiety 235 25, Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej 221 —, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 157 75, Wiedeńskie losy 133 25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 102 25, Losy regulacji Cisy —, Losy tureckie —, 4 proc. węgierska renta złota 97 77, Akcyje związkowego banku 90 —, akcyje banku obrotowego —, akcyje kolei państwowej —, rubel papierowy 1 05 75, węgierskie losy 86 20, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe 91 25, akcyje banku dla królów koronnych 213 —, Usposobienie ożywione.

Wiedeń, 30 kwietnia 1888, godzina 5. m. 30. Akcyje kredytowe 279 30, Anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 206 50, Południowa —, renta papierowa 79 17, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonodor 10 03 —, rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 1 maja 1888, godzina 10 m. 30. Akcyje kredytowe 278 60, anglo-austr. 105 25, Unionbank 197 —, kolej Karola Ludwika 205 50, Południowa —, renta papierowa —, 5 pr. gal. hip. listy zastawne 100 30 gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 91 90, — pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonodor 10 03 —, rubel papierowy —, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 30 kwietnia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień

— do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10 000 litr procent 25 50 do 25 75 zł., Szczerbin: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę, Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7 28 do 7 32 zł., Berlin: Pszenica złota (na kwiecień) 173 75 do —, żyto — m. spirytus 33 40, rzepakowy olej —, Paryż: mąka 56 —, kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus

Advertisement for 'PROMESY' (Promises) lottery. It mentions a drawing on May 15, a price of 2 zloty, and a grand prize of 100,000 zloty. It is organized by 'KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF' in Lwów.

PRZYJECHALI DO LWOWA dnia 1 maja 1888. Hotel George's. Pp. S. Starzyński z Derawni, B. Rosenstock se Skałatu, ks. M. Gutta z Borszczowa. Hotel Angielski. Pp. Z. Stasiniewicz z Wierzbicy, M. hr. Karnicki, z Rogużus, dr. L. A. Jakobi z Wygody. Hotel Francuski. Pp. L. hr. Cigalla z Ispasa, R. Heiman z Breslau, J. Lortzing z Breslau.

Pociągi kolejowe podług zegara lwowskiego. Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany. Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany. Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany. Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy. Ze Stanisławowa: do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', '7. Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. It lists various financial instruments and their prices in Lwów on April 30, 1888.

L. 12348 (2744 1-3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się w dniu 22 maja i 22 czerwca 1888 zawsze o 9 godzinie rano, przymusowa sprzedaż realności pod lk. 22 w Nowym Kałuszu i Kałuszu położonej wedle liczb subrep. 167, 168, 569 i 223 gminy katastr. Nowy Kałusz i Kałusz, Jakóba i Anny Kertzów własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego w Krakowie w celu zaspokojenia kwoty 2000 złr. w. z pn.
 Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową 6000 złr. w. a. lub wyżej, na drugim zaś i niżej tejże sprzedana zostanie.
 Wadyum wynosi 600 złr. w. a.
 Wyciąg tabularny i resztę warunków przejrzyć można w sądzie.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 W Kałuszu, dnia 30 listopada 1887.

L. 221 (2747 1-3)
 Dnia 24 maja, 26 czerwca i 2 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 14 w Wituszynie położonej według wykazu hipotecznego l. 20 Iwana Ciżmana własnej celem zaspokojenia wierzytelności Przemyskiego Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 45 złr. w. a.
 Cena wywołania 746 złr.
 Wadyum 74 złr. 60 ct.
 Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły, a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 2go sierpnia 1888, jących termin na dzień 2go sierpnia 1888, o godzinie 3ciej po południu na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych wzywa i oznajmia że nie stawiając hipoteczni wierzyciele uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli, kuratorem niewiadomych lub nienależycie niewiadomych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego.
 Z c. k. sądu powiatowego
 Nizankowice, dnia 5 maja 1887.

L. 10265. (2751 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Nisku ogłasza ze celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Hellera w kwocie 10 złr. 50 ct. w. a. odbędzie się w dniu 25 maja i 25 czerwca 1888 każdym razem o godz. 11 rano w c. k. sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem hip. l. p. 124 gminy katastralnej Łętownia spadkobierców św. p. Antoniego Porady własnej.
 Cena wywołania 1000 złr.
 Wadyum 100 złr.
 Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
 Nisko, 31 stycznia 1888.

L. 9649 (2772 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości że celem zaspokojenia pretensyi zakładu włościańskiego w likwidacyi odbędzie się 12 rat po 12 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 11 maja 1888 i dnia 15 czerwca 1888 w sądzie tutejszym licytacyjna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 49 księgi gruntowej gminy Golezów objętej Laji z Balsamów Eisigowej własnej.
 Cena wywołania 350 złr. w. a.
 Wadyum 35 złr. w. a.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Antoni Fibich w Mielcu.
 Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i protokół opisanja przynależności przejrzyć można w registraturze sądowej.
 Mielec, dnia 19 lutego 1888.

L. 2219. (2752 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Nisku ogłasza ze celem zaspokojenia wierzytelności Konstantego Marcinkowskiego w kwocie 258 złr. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 25 maja i 25 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 11 przed południem w c. k. sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem hip. l. 38 gminy katastralnej Ractawice Jana Kluka własnej.
 Cena wywołania 1675 złr. w. a.
 Wadyum 167 złr. 50 ct.
 Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w Registraturze,
 Nisko, 27 marca 1888.

L. 3181 (2759 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 12 złr. w. a. z pn. przez Chaskla Rettiga przeciw Iwanowi Cioruch i Jewce Cioruch wywalczonej w tusąd. kancelaryi w dniu 25 maja i 26 czerwca 1888 każdakrotnie o godzinie

10 przed południem licytację realności dłużników w Srokach położonej wykazem hipotecznym l. 130 objętej.
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 47 złr. w. a.
 Zakład wynosi 5 złr.
 Na pierwszym terminie realność rzezonana tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.
 Dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna wczas lub wcale doręczoną być nie mogła i tych którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 27 marca 1888 uzyskali, ustanawia się Filipa Simona ze Szczerca kuratorem.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzyć można w tusąd. registraturze.
 Szczerzec, 31 marca 1888.

L. 977 (2779 1-3)
 C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jana Sowy w kwocie 120 złr. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 30 maja i 27 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna sprzedaż posiadłości pod nr. c. 44 w Siennej położonej wyk. hip. l. 70 ks. gruntowej gminy Sienna objętych mażolet. Karoliny, Maryanny, Anny Sówów własnych.
 Cena szacunkowa w kwocie 415 złr. stanowi zarazem cenę wywołania.
 Wadyum wynosi 42 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hip. i protokół oszacowania przejrzyć mogą w tutejszosądowej registraturze w godzinach urzędowych.
 Żywiec, dnia 21 marca 1888.

L. 7332. (2661 1-3)
 C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 40 złr. z przyn. przymusowa sprzedaż realności w Petrykowie położonej wedle wyk. hip. l. 144 dłużniczki leżącej masy spadkowej po śp. Maryi Sereda własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Isera Landaua dnia 15go czerwca i dnia 20go lipca 1888 każdym razem o godz. 10 z rana z tem przedsięwzięta zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 160 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
 Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności powyższej przejrzyć można w tusądowej registraturze.
 Tarnopol, 16 kwietnia 1888.

Zl. 4078 (2712 1-3)
 In der Exekutionssuche der firma M. Zucker gegen die Concursmasse des Isak Trebiz pto 12-000 fl. Ö. W. s. N. G. wird die öffentliche Versteigerung des im Grundbuche der Katastralgemeinde Czernowitz in der Einlage Nr. 2099 eingetragenen Grundbuchkörpers sowie dessen Zugehör am 6ten Juni 1888 und am 19ten Juli 1888 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden.
 Der als Ausrufspreis angenommene Schätzungswert beträgt 114347 fl. 42 kr. das Vadium 11435 fl. Am zweiten Termine wird die Realität sammt Zugehör auch unter dem Schätzungswerte hinlangegen werden. Die weiteren Bedingungen so wie der Schätzungsakt können hiergerichts eingesehen werden. Hiervon werden auch diejenigen Hypothekargläubiger denen die Veilbietungsbewilligung vor dem ersten Termine etwa nicht zugekommen sein sollte durch den für sie bestellten Curator Adw. Dr. Fraenkel in Czernowitz verständigt.
 Vom k. k. Landesgerichte Czernowitz, 24 März 1888.

L. 13199 (2743 1-3)
 Powołując się na należycie ogłoszone oznajmienie z 7 listopada 1883 l. 11197 podaje się do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności 200 złr. w. a. z pn. na rzecz Markusa Frosch odbędzie się w dniu 2 maja 1888 o 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności l. kat. 2482/7341 w Kałuszu dłużników Franciszka Jakób i Elżbiety Jakób własnej pod warunkami poprzednio ogłoszonymi przy tym terminie atoli za jakąkolwiek cenę.
 Cena wywołania 530 złr. w. a.
 Wadyum 53 złr. aw.
 Inne warunki w registraturze są do przejrzenia.
 C. k. sąd powiatowy
 Kałusz, 31 grudnia 1887.

L. 7411 (2745 1-3)
 C. k. sąd pow. w Kałuszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Szmerla Winklera w kwocie 76 złr. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 51 w Podhorkach położonej ciał tabularnego nie stanowiącej na

170 złr. oszacowanej spadkobierców Tymka Melnyk własnej w tutej. c. k. sądzie pow. w drodze publicznej licytacji dnia 2 maja 4 czerwca 1888 o 9 rano, każdym razem przedsięwzięta zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 170 złr. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej takowej sprzedana zostanie.
 Wadyum wynosi 17 złr.
 Resztę warunków tudzież akt opisanja przejrzyć można w tusądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Kałusz, dnia 15 lipca 1887.

L. 12835 (2782 1-3)
 W celu ponownego obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu, połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych w Trembowli, rozpisuje się konkurencyjną rozprawę za pomocą pisemnych ofert na dzień 29 maja br. roczny obrót w tej hurtowni wynosił w roku 1887:
 1) W materiałach tytoniowych 32542 zł. 86 ct.
 2) w stemplach i blankietach wekslowych 2301 „ 05 „
 razem 34843 „ 91 „
 Pisemne oferty zaopatrzone we wadyum w kwocie 100 zł. wnoszone być mają do ek. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu, najpóźniej do dnia 28 maja br. do drugiej godziny po południu.
 Blizsze warunki konkurencyi przejrzyć mogą w ek. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu w godzinach urzędowych.
 C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
 Tarnopol, 28 kwietnia 1888.

L. 468 (2746 1-3)
 Dnia 29 maja, 3 lipca i 7 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności w Wituszynie położonej, według wykazu hipotecznego l. 161 Szymona Szumyły celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemyslu w kwocie 30 złr.
 Cena wywołania 186 złr.
 Wadyum 18 złr. 60 ct.
 Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły, a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 7 sierpnia 1888, o godzinie 3 po południu, na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zawiadywa i oznajmia, że nie stawiając hipoteczni wierzyciele uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli kuratorem niewiadomych lub nie należycie niewiadomych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego.
 Z c. k. sądu powiatowego
 Nizankowice, dnia 24 maja 1887.

L. 13796 (2670 1-3)
 C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza niniejszem, że na żądanie galic. Banku kredytowego we Lwowie w celu zaspokojenia pretenszi tegoż w kwocie 20293 złr. 89 ct. jako części z większej 50,000 złr. pochodzącej, wraz z odsetkami od dnia 1 lipca 1881 po 9 procent bieżącymi, tudzież kosztów 6 złr. 23 ct., 16 złr. 2 ct., 12 złr. 37 ct. i 9 złr. 45 ct. już przyznanych, wreszcie kosztów niniejszego podania 18 złr. 30 ct. wa. odbędzie w dniu 7 i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tut sądu egzekucyjna publiczna sprzedaż sumy 8,000 złr. z pn. sumy ewikcyjnej 35,000 złr. i sumy 1590 złr. z pn. w stanie biernym dóbr Rojatyń i Józefówka w poz. 22, 31 i 37 karta C. wyk. hip. 67 księgi gruntowej ek. sądu krajowego we Lwowie na rzecz dłużnika Konstantego Zukiewicza zainstabulowanych za cenę wywołania ustanawia się wartość nominalną wszystkich trzech sprzedać się mających razem przeto 44,590 złr. walutą austryacką sum 8,000 złr., 35,000 złr. i 1590 złr. wa. Sumy sprzedać się mające sprzedane zostaną na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie także poniżej tejże za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu.
 Wadyum wynosi 2230 złr. wa.
 Dla wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała lub późniejsze w tej sprawie wydać się mające wcale nie albo w nienależycim czasie doręczone zostały, tudzież tych, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego t. j. po dniu 13 sierpnia względnie 7 września 1887 prawo hipoteki na sprzedać się mających sumach uzyskali, ustanawia się kuratora w osobie adw. dra

Szwedzickiego ze substytucją adw. dra Maryańskiego.
 Wyciągi hipoteczne sum licytować się mających i warunki licytacyjne przejrzyć można w tusądowej registraturze.
 we Lwowie, 7 kwietnia 1888.

L. 2248 (2724 2-3)
 Ck. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 30 kwietnia 1888 i dnia 30go maja 1888 zawsze o godzinie 11tej przed południem odbędzie się licytacja realności pod lk. 11 — 47 subr. 60 w Sułkowczyźnie położonej Tomasza Królka własnej na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 40 złr. 60 ct. z pn.
 Cena wywołania 300 złr.
 Zakład 30 złr.
 Na pierwszym terminie realność ta sprzedana być może za cenę wywołania lub powyżej takowej na drugim zaś za jakąkolwiek cenę.
 Blizsze warunki licytacyjne tudzież akta sprawy tej dotyczące przejrzyć można w tusądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Mościska, dnia 29 marca 1888.

L. 2993 (2725 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Szczercu rozpisuje celem zaspokojenia sumy 246 złr. wa. z pn. przez ek. uprz. galic. akc. Bank hipoteczny we Lwowie przeciw Stefanowi Hołdun i spadkobiercom śp. Maryi Hołdun wywalczonej w tusąd. kancelaryi w dniu 25 maja i 26 czerwca 1888 każdakrotnie o godzinie 10 przed południem licytację realności dłużników pod lk. 21 w Srokach położonej wykazem hip. l. 38 objętej.
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1025 złr. wa.
 Zakład wynosi 103 złr. wa.
 Na pierwszym terminie realność rzezonana tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.
 Dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna wczas lub wcale nie mogła być doręczoną i tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po dniu 7 marca 1888 uzyskali ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca kuratorem.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzyć można w tusąd. registraturze.
 Szczerzec, 27 marca 1888.

L. 7566 (2694 2-3)
 W dniu 29 maja 1888 i 27 czerwca 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym ek. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż majątności w Josefsbergu w powiecie starostwa Drohobyckiego położonej objętej wykazem hipotecznym l. 131 księgi gruntowej dla Josefsbergu na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 16 złr. 16 ct. wa. z pn.
 Cena wywołania 375 złr.
 Wadyum 37 złr.
 Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Karol Schmid w Medenicach.
 Z ek. sądu powiatowego
 Medenice, dnia 10 grudnia 1888.

L. 13360 (2719 2-3)
 W ek. sądzie pow. miej. del. w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 100 złr. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 117 w Babiocy położonej, wykazem hipot. l. 27 księgi głównej gminy katastralnej Babiocy, objętej, na imię Franciszka Pokrywki zainstabulowanej w dniu 5 czerwca 1888 i 20 lipca 1888, każdym razem o 10 godzinie rano.
 Cena wywoławca 250 złr. wa.
 Wadyum 25 złr. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
 Rzeszów, 15 kwietnia 1888.

L. 5614 (2696 2-3)
 W dniu 5 czerwca, 3 lipca 1888 o 10 godzinie rano przymusowo sprzedana będzie połowa realności pod nk. 64 w Słomce położonej, wyk. hip. l. 119 objętej, dwie szesnaste części ciała hip. l. 32 i jedna czwarta część ciała hip. l. 35 dłużnika Wojciecha Kozwickiego własna na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy 150 złr. z pn.
 Cena wywołania wynosi 151 zł. 80 ct.
 Wadyum 16 złr.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Jana Wysockiego,
 Wyciągi hipoteczne i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Mszana dolna, 31 grudnia 1887.

L. 13882 (2718 2-3)
C. k. sąd pow. miej. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyj ek uprz. gal. Zakładu kredytów. włość w likwidacji w Lwowie pto 4 rat po 11 złr. 76 kr. i resztującego kapitału w kwotach 178 złr. 39 kr. i 14 złr. 87 kr. wa. z pn. odbędzie się w tymże sądzie licytacja publiczna sprzedaż ciała hip. wyk. hip. l. 50 gminy Zeleznikowa objętego wedle karty B. poz. 1 dłużnika Macieja Lelity syna Tomasza własnego w dwóch terminach mianowicie w dniu 5 czerwca i 10 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi kwota 400 złr. wa.
Wadyum wynosi 40 złr. wa.
Wyciąg hipoteczny sprzedać się mającego ciała hip. tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrane.
Nowy Sącz, 10 lutego 1888.

L. 1751 (2692 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniu 15 maja i 22 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 56 księgi gruntowej gminy Toporów objętej, dłużnika Iwana Bazana własnej na rzecz Samsona Finkla pto 87 złr. wa. z pn. która na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim zaś terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 40 złr. wa.
Wadyum 4 złr. wa.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jako też bliższe warunki licytacji mogą być przejrane w ts. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem ek. notaryusza w Łopatynie pana Leona Holzera.
Łopatyn, 20 marca 1888.

L. 1165 (2683 2-3)
Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensyj galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z 6 rat po 12 złr. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 145 złr. 37 ct. przeprowadzi ek. sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włościańskiego objętego wykazem hipotecznym l. 62 dla gminy Lubiniki Józefa Węglowskiego własnego, z przynależnościami w dwóch terminach 30 maja 1888 o godzinie 9 z rana dnia 4 lipca 1888 o godzinie w pół do 11stej z rana.
Cena wywołania 800 złr.
Wadyum 80 złr.
Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny protokół opisaną przynależności przejrzyć można w registraturze sądowej.
Tuchów, 29 marca 1888.

L. 4418 (2669 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyj Chałma Abrahama Dominika w kwocie 656 złr. z pn odbędzie się dnia 4 czerwca i dnia 4 lipca 1888, każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Owadego Dominika wedle wyk. hip. 306 dziel. śródmieści karty b. poz. 1 i 5 należących części realności pod lk. 331 m. we Lwowie położonej, że na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 2836 złr. 2 ct. lub przynajmniej za tę cenę, a na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 283 złr. 60 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 7 marca 1887 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach tej realności nabyli, lub któryby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Rares kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Dorabach mianowany został.
We Lwowie, dnia 7 kwietnia 1888.

L. 5087 (2675 3-3)
C. k. sąd pow. miejs. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez zakład kredytowy włość, wywalezonych sumy 32 złr. 75 ct. wa. z pn. publiczną licytację realności pod lk. 31 w Zarudcach Fedka, Andrucha, Hryńka i Katarzyny Kluków własnej w wyk. hip. 167 gminy Zarudce zapisanej na dzień 17 maja 1888 i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. III.
Cena wywołania 300 złr.
Poręczne 30 złr.
W pierwszym terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół ocenienia

i wyciąg hip. przejrzyć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Skowronski.
Lwów, 31 marca 1888.

L. 7734 (2611 3-3)
Dnia 21 czerwca 1888 i 19 lipca 1888 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności pod l. 70 w Janowie wyk. hip. l. 87 objętej Karola Gruszczyńskiego własnej na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 100 złr. zpn.
Cena wywołania 500 złr.
Zakład 50 złr.
Resztę warunków przejrzyć można w tusądowej kancelaryi.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Adam Frank z Janowa.
C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 19 marca 1888.

L. 359 (2329 3-3)
W dniu 21 czerwca i 19 lipca 1888 zawsze o 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacja realności niehipotecznej w Grzechyni nk. 50 położonej, Szczepana i Anny Nitoniów własnej.
Cena wywołania 1090 złr.
Wadyum 109 złr. w. a.
C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 21 lutego 1888.

Kuratele.

L. 1760 (2721 2-3)
Katarzyna Łabiak z Leszczawy dolnej uznana marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiono Michała Łabiała z Leszczawy dolnej.
C. k. sąd powiatowy
Bircza, 23 marca 1888.

L. 8310 (2741)
Piotr Characzko ze Zoltaniec uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Wasyl Characzko ze Zoltaniec.
C. k. sąd powiatowy
Kulików, dnia 7 grudnia 1887.

L. 7708 (2773 1-3)
Ogłasza się że dla uznanego uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 13 sierpnia 1887 l. 10671 za marnotrawcę Stefana Syniaka czyli Senyszyn z Huzwda ustanawia się Dmytra Syniaka z Huzwda kuratorem.
C. k. sąd powiatowy
Nadwórna, 2 grudnia 1887.

L. 9952 (2775)
Wasyl Tymofijczuk Oleksy z Hańkowiec został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Kołomyi z dnia 28 lipca 1887 l. 6603 za marnotrawcę uznany i nadano mu kuratora Olksę Terleckiego rolnika z Hańkowiec.
C. k. sąd powiatowy
Śniatyn, 29 października 1887.

L. 2002 (2742 1-3)
Filip Warszawski z Kłodna wielkiego marnotrawcą, kurator Ignacy Rudaniecki z Kłodna wielkiego.
C. k. sąd powiatowy
Kulików, dnia 4 kwietnia 1888.

Upadłości.

L. 11184 (2678 3-3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 62 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Amalii Agatstainowej kupcowej towarów galanterijnych w Krakowie przy ul. Grodzkiej l. 25 a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym ustanawia się Pana c. k. Radeę sądu krajowego Franciszka Matyasa a tymczasowym zarządcą masy, pana adw. dra. Antoniego Dobiję z substytucją pana adw. dra. Serafina Chmurskiego.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 14go maja 1888 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.
C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 11 czerwca 1888 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkursowej, u-

nikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 10 lipca 1888, o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym, wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie mieszkającego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionymby został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.
Kraków, 24 kwietnia 1888.

L. 6041 (2733 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p. położony majątek ks. Stanisława Stojalowskiego r. k. proboszcza w Kulikowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się Panu c. k. radey sądu krajowego Zminkowskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata dr. Pajaka wzywając zarazem wierzycieli, aby poprzłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zażądania tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 14 maja 1888 godzinie 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 15 lipca 1888 i podać ją na terminie na dzień 23 lipca 1888 godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej“.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28 kwietnia 1888.

L. 11369 (2785)
W masie krydalnej Szymona Schrenzla wyznaczam, do likwidacji pretensyj później zgłoszonych, termin na dzień 11 czerwca 1888 godzinie 11 rano w sali rozpraw.
We Lwowie, dnia 21 kwietnia 1888.

Księgi gruntowe.

L. 2188 (2776)
Arkusze posiadania dla gminy Czerwona wola złożono w sądzie tutejszym do powszechnego przejrzania.
Do wniesienia zarzutów i przeprowadzenia dalszych dochodzeń wyznacza się termin na dzień 12 maja 1888.
Sieniawa, 28 kwietnia 1888.

Konkursa.

L. 530/pr. (2781 1-3)
Przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie jest do obsadzenia sześć posad prowizorycznych cywilno policyjnych strażników z płacą roczną po 360 złr. a w. i dodatkiem aktywalnym po 90 złr. a w.
Ubiegający się o te posady, dla których w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 zastrzeżone jest wysłużonym podoficerem pierwszeństwo przed innymi kompetentami, mają wnieść swe podania jeżeli nie są w stosunku służbowym bezpośrednio w przeciwnym zaś razie za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub

swego przełożonego Urzędu do prezydium c. k. Dyrekcji policyi najpóźniej do 31 maja 1888.

Kandydaci załączają mają do podania świadectwo moralności, świadectwo fizycznego uzdolnienia wydane przez rządowego lekarza, wreszcie dowody znajomości krajowych języków i czytelnego pisma, wysłużeni zaś wojskowi winni dołączyć certyfikat stwierdzający ich uprawnienie do ubiegania się o wspomniane posady.

Z Prezydium c. k. Dyrekcji Policyi
Lwów, dnia 26 kwietnia 1888.

L. 66 (2774 1-3)
Posada dyetaryusza tabularnego z płacą dzienną 1 złr. 50 ct. za wykazaniem należytego uzdolnienia jest natychmiast do obsadzenia.
Radziechów, 20 kwietnia 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2035 (2758 2-3)
Z miejsca pobytu nieznajomego Mechla Press zawiadamia się że c. k. Prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu wniosła prośbę o zastawne opisanie realności pod l. 458 w Rohatynie Mechla Press własnej w celu zabezpieczenia pretensyj Wysokiego skarbu w kwocie 196 złr. w. a.
Gdy miejsce pobytu Mechla Press sądowi nie jest znanem przeto ustanowiono dla niego w tej sprawie kuratora w osobie adwokata dr. Lipnera w Rohatynie któremu będą wręczane uchwały w tej sprawie egzekucyjnej.

O tem się kuranda Mechla Press zawiadamia z tem że rzeczą jego będzie ku ochronie swych praw co należy poczynić.
C. k. sąd powiatowy
Rohatyn, 19 lutego 1887.

L. 666 (2690 2-3)
Das k. k. Bezirksgericht in Delatyn macht dem unbekanntem Aufenthaltsort sich befindlichen Włodzimierz Lewicki bekannt, dass Schmil und Maje Feiger wider ihn eine Klage de praes 24 Jänner 1888 Z. 666 wegen Anerkennung als Eigentümer der in den Hypothekensurweise nr. 891 der Gemeinde Mikuliczyn enthaltenen Grundbuchseinlage hiergerichts eingebracht haben dass diese Klage den für ihn bestellten Curator k. k. Notar Franz Grunski gestellt, und dass hierüber eine Tagsatzung auf den 30 Mai 1888 9 Uhr V. M. anberaumt wurde.

Es wird hiemit Włodzimierz Lewicki aufgefordert den bestellten Curator die nöthige Information zu ertheilen, oder sich einen anderen Vertreter zu wählen widrigenfalls er sich selbst die etawigen Folgen zuzuschreiben haben wird.
Delatyn, am 1 Februar 1888.

L. 3459 (2689 2-3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa posiadacza zaginionego wekslu z daty Stanisławów 29 marca 1876 na 600 złr. w. a. opiewającego przez zmarłego Jana Jackowskiego na rzecz Ambroza Franca akceptowanego płatnego ośm dni a dato by takowy tem pewniej w ciągu dni 45 tutejszemu sądowi obwodowemu przedłożył ile że w przeciwnym razie po upływie tego terminu takowy za amortyzowany uznany będzie.
Stanisławów, 28 marca 1888.

L. 2310 (2649 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do wiadomości Fabianowi Mandelbaumowi, że żyjąc i miejsca pobytu niewiadome, że wydaną tusądową uchwałą w sprawie Antoniego brabięgo Golejewskiego przeciw Nuchimowi i Fabianowi Mandelbaum pto 3372 złr. z dnia 19 stycznia 1888 do l. 325 doręczono kuratorowi p. adwokatowi Pawłowi Ilmickiemu w Kołomyi z wezwaniem, by sobie obrał innego zastępcę, lub też ustanowionemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków do obrony, w przeciwnym razie sam zle skutki sobie przypisze.
Obertyn, dnia 19 kwietnia 1888

L. 2737 (2573 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Gródku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Wasyla i Ewę małż. Tyciejków że przeciw Iwanowi Kałahurce i przeciw nim wniosł Wasyl Kałahurka pozw ustny dnia 30 marca 1888 l. 2737 o własność i oddanie posiadania 1/3 części ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 100 ks. gr. Dobrostany zpn. i że dla nich ustanowiony został kurator w osobie c. k. notaryusza p. Adolfa Henzego w Gródku.
Wzywa się ich zatem aby kuratorowi temu dostarczyli środków dowodowych do wspomnianego procesu, inaczej sami za zle następstwa odpowiadać będą.
Gródek, dnia 5 kwietnia 1888.

L. 324 (2711 2-3)

C. k. sąd pow. w Gorlicach zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Kaspra Piotra 2 imion Schütta i Alfreda Schütta że na dniu 16 stycznia 1888 l. 324 wnieśli przeciwko nim Bartłomiej i Maryanna Olbrechowie skargę o rozwiązanie kontraktu z dnia 11 stycznia 1881.

Do rozprawy wyznaczono termin na dzień 25 maja 1888 na godz. 9. rano ustanawiając dla pozwanych kuratorem p. dr. Karola Neumana w Gorlicach.

Rzeczą więc pozwanych będzie temuż kuratorowi przed powyższym terminem dostarczyć należytej informacji lub sobie innego obrać zastępcę inaczey rozprawa z tym kuratorem przeprowadzoną będzie. Gorlice, 20 marca 1888.

L. 6285 (2634 3-3)

C. k. sąd powiat. miejs. deleg. w Tarnowie, zawiadamia że pozew drobiazgi przez Wigdora Feiwa przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Mojżeszowi Dawidowi 2 im. Gatherzowi i Jakobowi Grossowi pto. 100 fr. wyniesiony został i dla pozwanych kuratorem adwokat dkr. Ludwik Glaser z substytucją adwokata dr. Wiktora Schanera ustanowionym został.

Wzywa się zatem pozwanych aby albo osobiście do rozprawy się stawili, albo odpowiednią informację kuratorowi udzielili, ile że w razie przeciwnym, wynikiem, że skutki sami sobie przypisać będą musieli. Tarnów, 27 marca 1888.

L. 7773 (2492 3-3)

Podaje się do powszechnej wiadomości że dozwolona tusadowa rezolucją z dnia dzisiejszego do l. 7033 w sprawie Juliusza Richtera przeciw Mikołajowi i Ilkowi Kloczkom pto. 27 złr. 50 ct. zpn. przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. 314 w Janowie wyk. hip. l. 266 objętej odbędzie się także na zaspokojenie wierzytelności tego samego wierzyciela w kwocie 23 złr. 53 ct. aw. zpn.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest dr. Abraham Wiessenberg z Janowa.

Z c. k. sądu powiatowego Janów, dnia 20 marca 1888.

L. 1747 (2693 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Łopatynie ogłasza że dozwolonym został wpis prawa własności do parceli budowl. 143 i gruntowych 621 i 749/2 w Manasterku dotąd Łucja Szewczuk własnych na rzecz Wasyła Szewczuka i że dotycząca uchwała doręczona została Andruchowi Radziwiłłowi w Manasterku jako ustanowionemu kuratorowi niewiadomego z miejsca pobytu Łucja Szewczuka.

Łopatyn, 13 marca 1888.

L. 3292 (2631 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Mojżesza Halberstamma z życia i miejsca pobytu nieznanego ewentualnie spadkobierców jego z imienia życia i miejsca pobytu nieznanego, że Estera Rubinstein przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 złr. a. w. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwała z dnia dzisiejszego l. 3292 zadość uczyniono.

Oraz postanowił sąd dla pozwanego kuratorem adw. dr. Rosenbacha z zastępstwem adw. dra. Hillela i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi weczas przedstawił, inaczey skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, 21 marca 1888.

L. 5003 (2580 1-3)

Podaje się do wiadomości, że dnia 8 sierpnia 1884 zmarł w Zamościu ad Wojnicz Stanisław Jordan, a dnia 4 grudnia 1884 Julia Jordan z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzeń Wzywa się zatem niewiadomą z miejsca pobytu Teklę Miętową, ażeby w przeciągu jednego roku zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem Władysławem Jordanem dla niej ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy Wojnicz, dnia 30 października 1887.

L. 2152 (2574)

Niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych Jana Huber, Krystyana Huber, Mikołaja Huber, Elżbietę Huber, Krystynę Huber zam. Köli, Helenę Huber i Zuzannę Huber zawiadamia się że Jan Huber wniosł przeciw nim dnia 11 marca 1888 do nr. 2152 pozew o uznanie intabulowanych w stanie biernym realności lwh. 117 w Hartfeldzie wedle wykazu hip. 49 gminy Rzecyzczany k. C. poz. l sum 42 złr. 50/100 et m. k. dla każdego z pozwanych za zapłacone i wykreślenie

tychże i że na ten pozew termin do rozprawy na dzień 20 czerwca 1888 o godz. 9 rano w tut. sądzie wyznaczonym został.

Dla zastępowania pozwanych został kuratorem Aleksander Tomaszewski z Gródka ustanowionym i temu kuratorowi doręczono wniesiony pozew.

Kurandów wzywa sąd ażeby się z kuratorem porozumiał i temuż podał środki obrony swych praw lub też innego pełnomocnika ustanowili i sąd o tem zawiadomili inaczey skutki zaniebdania sami sobie przypiszą.

C. k. sąd powiatowy Gródek, 15 marca 1888.

L. 443 (2532 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kopaczynskiego iż w sprawie c. k. Prokuratorji skarbu im. rzym. katol. kościoła w Buszcu przeciw spadkobiercom Marka Kopaczynskiego i nieobjętej masie spadkowej Rypsyny Kopaczynskiej pto. 500 złr. w. a. zpn. dla niego adw. dr. Holzera z substytucją adw. dr. Gottlieba kuratorem ad actum ustanowiony i pierwszemu z nich uchwała byłego c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach z dnia 19 października 1880 l. 8820 zarządzająca intabulację prawa zastawu dla powyższej wierzytelności i ocenienie połowy równocześnie doręczoną zostaje.

Brzeżany, dnia 17 marca 1888.

L. 2248 (2544 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Herscha Dursta, względnie jego spadkobierców, że w celu wręczenia Herschowi Durst uchwały tabularnej tutejszego sądu z dnia 6 lutego 1888 l. 710 zezwalającej na wpis prawa własności realności pod l. 469 w Rohatynie położonej na rzecz Chewy Karpfen i innych dla tegoż Herscha Dursta ustanowiono kursora w osobie adw. dr. Mańkowskiego.

Rohatyn 16 marca 1888.

L. 1727 (2695 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia Józefa Heintzego z miejsca pobytu niewiadomego że w sprawie egzekucyjnej Juliusza Dattnera przeciw Ludwikowi Heintzemu młodszemu pto 325 złr. wa. dla niego kurator w osobie Franciszka Węgrzyna w Jaworniku ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą Józefa Heintzego udzielić ustanowionemu kuratorowi stosownych środków do obrony lub ustanowić innego zastępcę.

Myślenice, dnia 4 kwietnia 1888.

L. 5766 (2703)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że firmę: „Józef Laufer“ dzierżawa propinacji miejskiej w Sokalu w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano.

We Lwowie, dnia 18 lutego 1888.

L. 1916 (2663 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, że do spadku po zmarłej w dniu 11 sierpnia 1879 Agnieszce z Mąsiorów Głowackiej z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia powołana jest między innymi spadkobiercami także Maryanna Mąsiorowa z miejsca pobytu niewiadomą.

Wzywa się też ostatnią aby w przeciągu jednego roku od dnia poniżej podanego zgłosiła się do sądu i deklarację do spadku wniosła gdyż inaczey spadek rzeczonej zgłaszającymi się sukcesorami i z ustanowionym dla niej kuratorem adw. drem Kremerem przeprowadzony zostanie.

Chrzanów, 7 lipca 1883.

L. 215 (2659 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Sanoku podaje do wiadomości że dnia 2 stycznia 1886 zmarła w Berehach dolnych s. p. Marya Niemczewska urodzona Pukas, Lichotyńska vel Jurkiewicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ tutejszemu sądowi nie jest wiadomem, czy i którym osobom oprócz pozostałego męża Stanisława Niemczewskiego prawo dziedziczenia do powyższego spadku przysłuży, wzywa się wszystkich tych którzyby do tego spadku na jakiegokolwiek podstawie prawnej prawa sobie rościli, by swe prawa spadkowe w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie zgłosili, i za wykazaniem swego prawa dziedziczenia oświadczenia swe do tego spadku wnieśli, gdyż w przeciwnym wypadku spadek ten, dla którego tymczasowo p. adw. dr. Smutnego w Przemyslu ustanowiono, z tymi, którzy się do spadku oświadczyli i swe prawa dziedziczenia wykazali, przeprowadzony i takowym przyznany zostanie.

Sanok, 28 stycznia 1888.

L. 9868 (2786 1-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem że pan dr. Karol Lenartowicz c. k. notaryusz w Tłustem w skutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 13 listopada 1888 l. 18-07 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Kamionce Strumiłowej z dniem 29 kwietnia 1888 z urzędowania w Tłustem ustępuje a dnia 3 maja 1888 urzędowanie w Kamionce Strumiłowej obejmuje.

Lwów, dnia 24 kwietnia 1888.

L. 10365 (2784 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Malca, iż celem doręczenia mu uchwały dnia 17 grudnia 1887 l. 50083 wydanej w sprawie Pichsley, Sims & Co przeciw Bronisławowi Deskurowi i innym o zapłaty 1093 złr. 30 ct. w. a. tudzież dalszych w tej sprawie wydać się mających uchwał, ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. dr. Dziedzieliwicza z subst. adw. dr. Lehmana.

We Lwowie, dnia 7 kwietnia 1888.

L. 5966 (2671 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek wniesionej pod dniem 10 lutego 1888 do l. 5966 przez c. k. Prokuratorję Skarbu imieniem funduszu zapadłości próby dozwolono uchwałą z dnia 18 lutego 1888 l. 5966 zaintabulowanie funduszu zapadłości za właściciela 20/2400 i 20/2400 części realności lk. 324²/₄ objętej wykazem hipotecznym l. 289 dz. II gminy m. Lwowa.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Dworzec Jitce Porjes zam. Schmir, Neche, Moscherowi i Samuelowi Porjesowi do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Weisteina z zastępstwem adwokata dr. Standa ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Dworzec Jitę Porjes zam. Schmir, Neche Moschera i Samuela Porjesa, aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ileże z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.

We Lwowie, dnia 18 lutego 1888.

Wyroki prasowe.

L. 6639 (2764)

C. k. sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy orzeka w myśl §§. 488 i 493 pk. czeka: 1) Artykuł wstępny w nr. 90 Nowej Reformy z dnia 19 kwietnia 1888 w ustępie rozpoczynającym się od słów: „Sprawa wódczana i metoda p. Dunajewskiego“ a kończącym się słowami: „ale żadnego tak dotkliwie jak rodaka“ zawiera w sobie przedmiotową istotę występku z §. 300 uk. 2) Zarządzona przez c. k. Prokuratorję Państwa w Krakowie konfiskata tego numeru zostaje zatwierdzoną a rozszerzenie dalsze tego artykułu zostaje zakazanem.

Kraków, dnia 24 kwietnia 1888.

L. 6797 (2763)

C. k. sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy orzeka w myśl §§. 488 i 493 pk. 1) umieszczony w nr. 92 dziennika „Czas“ z dnia 21 kwietnia 1888 artykuł pod rubryką: „Ostatnie Wiadomości“ poczynający się od słów: „Piszą do nas z Wiednia“ a kończący się słowami: „w sprawie podatku od spirytusu“ zawiera w sobie przedmiotową istotę występku z art. IX ust. z dnia 17 grudnia 1862 nr. 8 dpp. z r. 1863.

2) zarządzona przez c. k. Prokuratorję Państwa w Krakowie konfiskata tego numeru „Czasu“ zostaje zatwierdzoną a dalsze rozpowszechnienie tego artykułu zostaje zakazanem.

Kraków, dnia 26 kwietnia 1888.

Licytacje.

L. 5927 (2702 1-3)

C. k. sąd krajowy, jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu, w celu zaspokojenia pretensji w kwocie 700 zł. w. a. z przyn. Ozyasza Losch, odbędzie się dnia 7 czerwca 1888 i 5 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do spadkobierców s. p. Krystyny Dersa i Aleksandra Dersa i Leona Dersa wedle wyk. hip. l. 459 poz. 13 karta B. gm. kat. Krowica, Kołodowska należącej dóbr Mielniki w powiecie niemirowskim położonych, na których terminach, a to na pierwszym terminie dobra te tylko wyżej ceny wywołania 17492 zł. 73 ct. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś nawet niżej ceny wywołania 17492 zł. 73 ct. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 1750 zł. złożoną być

ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 14 grudnia 1887 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Srokowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Bobownik mianowany został.

We Lwowie, d. 14 kwietnia 1888.

L. 1321. (2699 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 11 czerwca i 16 lipca 1888 zawsze o godzinie 11 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 219 w Zarzeczcu położonej w księdzie gruntowej dla gminy Zarzeczce wykazem hipotecznym l. 297 objętej i Herscha Markusa Adlera własnej na rzecz Blime Hornung pto 100 zł.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 263 zł. 30 ct. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy Ulanów, dn. 10 kwietnia 1888.

L. 4895. (2700 1-3)

Sąd żywiecki ogłasza, iż dnia 13 czerwca 1888 odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego relicytacja realności Jana i Reginy Jagoszów w Radziechowach położonej z ciał hipotecznych l. 352, 351, 173, 185, 186 się składającej.

Cena wywołania 286 zł. 43 ct. Wadyum 29 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Zywiec, dnia 23 marca 1888.

Doniesienia prywatne.

We czwartek 3 maja 1888 i dni następnym odbędzie się w **Domażyrze** koło Lwowa, dobrowolna licytacja **inwentarza żywego i martwego** tudzież całego urządzenia gospodarczego.

2731

Dyetaryusz

2727

posiadający kilkuletnią praktykę sądową i notaryalną, z pięknym, szybkim i czytelnym piśmem, mogący się wykazać ohlubnemi świadectwami, poszukuje natychmiastowego umieszczenia Łaskawe zgłoszenia pod adresem: Rymanów, 146 poste restante.

Konkurs.

2792

Wydział gospodarczy Stacji klimatycznej rozpisuje konkurs na posadę lekarską w szpitalu lekarskim Stacji klimatycznej na tegoroczny sezon z płacą 300 złr. lub też na cały rok z płacą 500 złr.

Kompetenci winni są wnieść podania należyście udokumentowane do Wydziału gospodarczego Stacji klimatycznej najdalej do 10 maja b. r.

Z Wydziału gospodarczego Stacji klimatycznej W Zakopanem d. 28 kwietnia 1888.

Ogłoszenie.

2788

Rada Nadzorcza Towarzystwa Zaliczkowego w Krośnie zaprasza P. T. Członków rzeczownego Towarzystwa na

Ogólne zgromadzenie

odbyć się mające dnia 16 maja 1888 o godzinie 11 przed południem w lokalu Rady powiatowej Krośnieńskiej.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z obrotu funduszu Towarzystwa w roku 1887.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z zamknięcia rachunków z r. 1887 zawierające zarazem wnioski co do rozdziału zysku i udzielenia Dyrekcyi absolutoryum.
3. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących.

W razie braku kompletu wymaganego do powzięcia uchwał, odbędzie się w dniu 24 maja 1888 o tejże godzinie w tym samym lokalu ponowne Ogólne Zgromadzenie, które bez względu na ilość zgromadzonych Członków załatwi na porządku dziennym umieszczone przedmioty. Członkowie chcący brać udział w Ogólnym Zgromadzeniu obowiązani wylegitymować się z prawą brania udziału na Ogólnym Zgromadzeniu Certyfikatem Dyrekcyi lub książeczką udziałową na Ich osobę opiekującą.

Z Rady Nadzorczej towarzystwa zaliczkowego Krosno, dnia 28 kwietnia 1888.

Zast. Prezesa. Sekretarz.
J. Wiktor w. r. J. Herman w. r.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 30. Kwietnia 1888 zostały następujące obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 30. April 1888 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (60. Losowanie)

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (60. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 21, 131;
 Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 186, 402, 750, 776, 797, 876, 910, 990, 1.024, 1.083, 1.143, 1.152, 1.162, 1.233, 1.237, 1.307, 1.349, 1.397, 1.427, 1.434, 1.431, 1.550, 1.619, 1.857, 1.868, 1.939, 2.041;
 Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 65, 160, 179, 259, 365;
 Na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 11, 157, 194, 208, 219, 226, 313, 318, 331, 395, 403, 404, 481, 515, 665, 711, 856, 996, 1.173, 1.191;
 Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 81;
 Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 106;
 i Lit. A.
 Nr. I. 112 na 21.230 zlr., Nr. 126 na 100 zlr., Nr. 351 na 5.090 zlr., Nr. 432 na 150 zlr., Nr. 457 na 100 zlr., Nr. 479 na 5.300 zlr., Nr. 494 na 400 zlr.

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 21, 131;
 über 100 fl. mit Coupons:
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 65, 160, 179, 259, 365;
 über 1.000 fl. mit Coupons:
 über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 81;
 über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 106;
 und Lit. A.
 Nr. I. 112 über 21.230 fl., Nr. 126 über 100 fl., Nr. 351 über 5.090 fl., Nr. 432 über 150 fl., Nr. 457 über 100 fl., Nr. 479 über 5.300 fl., Nr. 494 über 400 fl.

I. lit. A. Nr. 112 ^{na} 21.230 ^{zlr.} _{über} ^{fl. mit dem Theilbetrage von 6.560 fl.}

B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej. (60. Losowanie)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (60. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 60, 111, 194, 198, 199, 254, 277, 338, 368, 370, 386, 473, 914, 1.024, 1.083, 1.108, 1.494, 2.094, 2.229, 2.294, 2.426, 2.440, 2.607, 2.621, 2.920, 3.339, 3.661, 3.814, 3.823, 3.897, 3.953, 4.141, 4.296, 4.323, 4.325, 4.333, 4.372, 4.483, 4.682, 4.791, 4.859, 4.973, 5.122, 5.194, 5.205.
 Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 1, 118, 385, 564, 732, 815, 835, 849, 881, 968, 996, 1.082, 1.189, 1.243, 1.308, 1.321, 1.337, 1.532, 1.813, 1.868, 1.917, 1.998, 2.013, 2.017, 2.052, 2.105, 2.337, 2.455, 2.562, 2.577, 2.691, 3.053, 3.077, 3.300, 3.395, 3.448, 3.513, 3.535, 3.541, 3.623, 3.729, 3.894, 3.938, 4.077, 4.109, 4.199, 4.254, 4.256, 4.417, 4.502, 4.536, 4.584, 4.587, 4.676, 4.701, 4.720, 4.759, 4.920, 5.080, 5.129, 5.266, 5.322, 5.385, 5.410, 5.429, 5.547, 5.594, 5.793, 5.844, 5.873, 5.993, 6.131, 6.167, 6.178, 6.337, 6.357, 6.395, 6.408, 6.530, 6.724, 6.858, 6.936, 6.961, 6.984, 7.012, 7.079, 7.119, 7.169, 7.182, 7.193, 7.214, 7.364, 7.396, 7.416, 7.422, 7.450, 7.511, 7.588, 7.596, 7.599, 7.628, 7.736, 7.763, 8.025, 8.089, 8.093, 8.261, 8.450, 8.595, 8.597, 8.760, 8.787, 8.842, 8.894, 8.915, 8.968, 8.972, 9.209, 9.236, 9.340, 9.583, 9.630, 9.773, 9.847, 9.870, 10.090, 10.129, 10.178, 10.453, 10.508, 10.576, 10.697, 10.751, 10.770, 10.916, 11.049, 11.200, 11.220, 11.305, 11.344, 11.439, 12.310, 12.411, 12.803, 12.823, 13.006, 13.091, 13.140, 13.395, 13.510, 13.567, 13.577, 13.603, 13.660, 13.756, 13.951, 14.086, 14.217, 14.260, 14.300, 14.558, 14.591, 14.667, 15.064, 15.075, 15.238, 15.393, 15.638, 15.722, 15.883, 15.986, 16.010, 16.049, 16.050, 16.145, 16.479, 16.555, 16.701, 16.761, 16.801, 17.294, 17.426, 17.429, 17.501, 17.558, 17.594, 17.624, 17.643, 17.756, 17.839, 17.901, 17.936, 18.026, 18.168, 18.270, 18.553, 18.577, 18.616, 18.648, 18.931, 19.022, 19.433, 19.484, 19.612, 19.615, 19.637, 19.660, 19.673, 19.720, 19.755, 19.870, 19.875, 19.918, 19.990, 20.027, 20.365, 20.440, 20.469, 20.553, 20.584, 20.614, 20.660, 20.668, 20.759, 20.931, 20.954, 20.977, 21.033, 21.048, 21.095, 21.189, 21.231, 21.246, 21.310, 21.726, 21.896, 21.909, 21.983, 22.014, 22.052, 22.110, 22.238, 22.363, 22.442, 22.445, 22.633, 22.848, 22.881, 22.950, 22.957, 23.161, 23.404, 23.408, 23.470, 23.518, 23.519, 23.550, 23.555, 23.672, 24.095, 24.135, 24.168, 24.264, 24.267, 24.269, 24.302, 24.310, 24.319, 24.329, 24.341, 24.400, 24.751, 24.830, 24.940, 25.214, 25.232, 25.457, 25.483, 25.732, 25.751, 25.866, 25.874, 25.884, 25.898, 26.098, 26.236, 26.688, 26.699, 26.890, 26.904, 26.912, 26.967, 27.041, 27.079, 27.104, 27.232, 27.295, 27.309, 27.516, 27.519, 27.580, 27.754, 27.803, 27.991, 27.996, 28.127, 28.408, 28.555, 28.604, 28.709, 28.733, 28.761, 29.029, 29.067, 29.302, 29.343, 29.415, 29.430, 29.455, 29.470, 29.535, 29.546, 29.551, 29.562, 29.592, 29.629, 29.695, 29.769, 29.799, 29.803, 29.882, 29.884.
 Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 44, 71, 82, 227, 447, 563, 608, 643, 647, 696, 715, 733, 762, 913, 926, 945, 1.080, 1.094, 1.151, 1.402, 1.453, 1.544, 1883, 2.100, 2.122, 2.183, 2.388, 2.487, 2.556, 2.558, 2.636, 2.975, 3.020, 3.118, 3.181, 3.331, 3.345, 3.351, 3.419, 3.476, 3.513, 3.536, 3.595, 3.614, 3.644, 3.689, 3.730, 3.840, 3.922, 3.967, 4.062, 4.149, 4.238, 4.427, 4.447, 4.494, 4.535, 4.796, 5.010, 5.011, 5.065, 5.160, 5.229, 5.257, 5.279, 5.290, 5.347, 5.368, 5.445, 5.585, 5.730, 5.731, 5.756, 5.771, 5.932, 5.942.
 Na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 10, 114, 340, 371, 386, 441, 480, 723, 760, 898, 909, 981, 1.012, 1.207, 1.232, 1.514, 1.641, 1.702, 1.721, 1.736, 1.752, 1.793, 1.991, 2.173, 2.179, 2.342, 2.469, 2.507, 2.531, 2.726, 2.901, 3.010, 3.038, 3.305, 3.387, 3.473, 3.507, 3.586, 3.595, 3.814, 3.888, 3.944, 3.993, 4.034, 4.187, 4.191, 4.213, 4.416, 4.442, 4.524, 4.547, 4.574, 4.651, 4.709, 4.775, 4.844, 4.849, 4.854, 4.975, 4.978, 4.979, 5.003, 5.013, 5.072, 5.100, 5.289, 5.295, 5.406, 5.484, 5.503, 5.576, 5.580, 5.646, 5.686, 5.757, 5.922, 6.080, 6.209, 6.231, 6.271, 6.393, 6.511, 6.549, 6.584, 6.694, 6.807, 7.063, 7.076, 7.183, 7.260, 7.288, 7.297, 7.329, 7.354, 7.438, 7.612, 7.730, 7.856, 8.087, 8.103, 8.303, 8.360, 8.362, 8.380, 8.468, 8.496, 8.598, 8.667, 8.927, 8.931, 9.095, 9.116, 9.137, 9.399, 9.594, 9.599, 10.010, 10.208, 10.215, 10.248, 10.281, 10.328, 10.461, 10.591, 10.639, 10.682, 10.910, 11.057, 11.067, 11.083, 11.085, 11.146, 11.226, 11.269, 11.315, 11.412, 11.421, 11.546, 11.743, 11.774, 11.775, 11.874, 11.880, 11.899, 11.918, 11.951, 11.953, 12.044, 12.060, 12.106, 12.141, 12.226, 12.227, 12.264, 12.375, 12.509, 12.632, 12.636, 12.786, 12.841, 12.870, 12.954, 12.995, 13.106, 13.112, 13.216, 13.260, 13.328, 13.333, 13.418, 13.442, 13.614, 13.630, 13.714, 13.731, 13.733, 13.972, 14.027, 14.196, 14.399, 14.470, 14.472, 14.512, 14.574, 14.586, 14.598.
 Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 214, 396, 485, 497, 530, 643, 901, 951, 990, 1.210.
 Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 619, 731, 743, 1.176, 1.177, 1.258, 1.274, 1.275.
 i Lit. A.

über 50 fl. mit Coupons:
 über 100 fl. mit Coupons:
 über 500 fl. mit Coupons:
 über 1.000 fl. mit Coupons:
 über 5.000 fl. mit Coupons:
 über 10.000 fl. mit Coupons:
 und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
334	2120	1562	12860	4673	700	5306	200	6253	50	6668	1100	7186	200	7926	100	8380	100	8611	650
585	290	2923	230	4742	200	5409	10000	6309	350	6789	750	7344	150	7941	150	8392	100	8633	100
614	1940	3130	680	4743	300	5438	10000	6353	7800	6839	600	7372	1500	7966	150	8401	50	8703	400
781	630	3239	60	4782	4020	5439	4650	6361	100	6890	950	7487	1050	7977	50	8411	300	8725	250
853	7450	3287	630	4918	1500	5711	200	6370	100	6920	7500	7490	8050	8094	450	8449	100	8738	50
1063	5510	3347	3750	5063	600	5732	10000	6469	1600	6936	200	7552	650	8122	100	8495	350	8798	100
1171	4700	3841	460	5113	450	5974	10000	6531	100	7001	350	7639	1300	8140	150	8523	50	8856	200
1182	2200	4456	100	5128	50	6012	100	6577	5850	7166	50	7746	100	8219	10000	8559	200	8866	1800
1205	10180	4530	400	5287	200	6080	4800	6633	1000	7181	100	7899	1050	8262	100	8565	10000	8879	850
1513	8220																		

I. lit. A. Nr. 5.439 ^{na} 4.650 ^{zlr.} _{über} ^{fl. mit dem Theilbetrage von 3.270 fl.}

C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej. (61. Losowanie)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg. (61. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 72, 325, 481, 739, 749, 819, 1.033, 1.132, 1.135, 1.385, 1.445, 1.748, 1.920, 2.066, 2.488, 2.702, 2.793, 3.128, 3.350, 3.494, 3.499, 3.610, 3.773, 4.485, 4.500, 4.551, 4.578, 4.695, 4.712, 4.825, 4.892, 5.005, 5.443, 5.754, 5.839, 5.990, 5.999, 6.082, 6.194, 6.202, 6.273, 6.351, 6.368, 6.439, 6.451, 6.488, 6.495, 6.550, 6.591, 6.696, 6.699, 6.764, 6.798, 6.888.
 Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 205, 278, 303, 342, 476, 518, 638, 1.388, 1.674, 2.027, 2.083, 2.087, 2.299, 2.920, 2.957, 3.023, 3.283, 3.317, 3.340, 3.424, 3.538, 3.598, 3.634, 3.692, 3.954, 3.987, 4.367, 4.439, 4.770, 5.119, 5.225, 5.337, 5.390, 5.669, 5.824, 5.826, 5.988, 6.018, 6.084, 6.253, 6.340, 6.591, 6.620, 6.672, 6.693, 6.823, 7.054, 7.170, 7.447, 7.462, 7.600, 7.686, 7.729, 7.769, 7.816, 8.051, 8.090, 8.231, 8.335, 8.379, 8.443, 8.759, 8.780, 8.859, 8.900, 8.905, 8.927, 8.969, 9.115, 9.138, 9.190, 9.201, 9.222, 9.331, 9.407, 9.531, 9.550, 9.730, 9.807, 9.813, 9.896, 9.911, 10.093, 10.366, 10.462, 10.666, 10.920, 10.955, 10.958, 10.986, 11.050, 11.090, 11.113, 11.254, 11.342, 11.373, 11.546, 11.785, 11.856, 11.879, 12.028, 12.078, 12.102, 12.410, 12.485, 12.789, 12.968, 13.154, 13.207, 13.223, 13.407, 13.458, 13.485, 13.604, 13.733, 13.735, 13.777, 13.900, 13.976, 14.403, 14.434, 14.476, 14.504, 14.700, 14.771, 15.027, 15.072, 15.097, 15.163, 15.178, 15.206, 15.283, 15.388, 15.525, 15.705, 16.051, 16.080, 16.178, 16.627, 16.770, 16.909, 17.108, 17.183, 17.195, 17.214, 17.511, 17.601, 17.690, 17.875, 17.885, 17.979, 18.022, 18.231, 18.450, 18.730, 18.894, 18.983, 18.996, 19.038, 19.102, 19.105, 19.380, 19.458, 19.499, 19.840, 20.087, 20.251, 20.273, 20.284, 20.370, 20.562, 20.717, 20.747, 20.748, 20.757, 21.092, 21.280, 21.421, 21.427, 21.436, 21.575, 21.979, 22.025, 22.062, 22.097, 22.171, 22.334, 22.411, 22.497, 22.542, 22.565, 23.068, 23.189, 23.290, 23.435, 23.868, 23.957, 23.976, 24.146, 24.181, 24.292, 24.308, 24.478, 24.501, 24.565, 24.878, 25.050, 25.082, 25.100, 25.158, 25.270, 25.297, 25.301, 25.312, 25.531, 25.670, 25.844, 25.879, 26.013, 26.064, 26.076, 26.122, 26.267, 26.286, 26.682, 26.948, 27.114, 27.264, 27.313, 27.574, 27.645, 27.714, 27.828, 28.193, 28.385, 28.507, 28.776, 28.830, 28.942, 28.950, 28.954, 28.982, 29.120, 29.252, 29.389, 29.457, 29.508, 29.527, 29.669, 29.723, 29.819, 30.236, 30.311, 30.315, 30.375, 30.404, 30.435, 30.437, 30.765, 30.840, 30.909, 30.927, 31.272, 31.283, 31.296, 31.407, 31.422, 31.474, 31.490, 31.514, 31.685, 32.086, 32.277, 32.288, 32.445, 32.471, 32.482, 32.572, 33.247, 33.380, 33.644, 33.654, 33.738, 33.801, 34.339, 34.346, 34.386, 34.469, 34.675, 35.259, 35.296, 35.298, 35.356, 35.367, 35.390, 35.570, 35.664, 35.703, 35.933, 36.098, 36.116, 36.149, 36.259, 36.262, 36.488, 36.506, 36.799, 36.905, 37.078, 37.281, 37.295, 37.329, 37.408, 37.466, 38.142, 38.245, 38.316, 38.328, 38.341, 38.624, 38.697, 38.832, 38.889, 38.892, 38.930, 39.004, 39.256, 39.469, 39.549, 39.605, 39.779, 39.855, 39.987.

40.018, 40.105, 40.160, 40.166, 40.174, 40.184, 40.197, 40.369, 40.437, 40.527, 40.793, 40.924, 41.000, 41.060, 41.075, 41.154, 41.349, 41.392, 41.449, 41.504, 41.553, 41.609, 41.637, 41.786, 41.946, 42.069, 42.091, 42.139, 42.278, 42.430, 42.654, 42.745, 42.770, 42.873, 42.880, 43.121, 43.168, 43.227, 43.280, 43.529, 43.602, 43.667, 43.681, 43.713, 43.940, 44.032, 44.184, 44.269, 44.319, 44.335, 44.367, 44.444, 44.668, 44.681, 44.731, 44.739, 44.775, 44.844, 44.883, 45.060, 45.066, 45.087, 45.114, 45.290, 45.308, 45.459, 45.652, 45.664, 45.715, 45.747, 45.862, 45.953, 46.098, 46.139, 46.145, 46.180, 46.183, 46.311, 46.323, 46.430, 46.446, 46.513, 46.554, 46.668, 46.719, 46.720, 46.898, 47.002, 47.027, 47.092, 47.285, 47.478, 47.481, 47.555, 47.648, 47.701, 47.742, 47.946, 48.087, 48.124, 48.215, 48.235, 48.351, 48.364, 48.384, 48.489, 48.590, 48.623, 48.649, 48.688, 48.722, 48.732, 48.940, 49.075, 49.186, 49.244, 49.302, 49.373, 49.712, 49.761, 49.789, 49.872, 49.875, 49.913, 49.940, 49.965, 49.975, 49.979, 49.985, 50.187, 50.347, 50.350, 50.437, 50.621, 50.635, 50.688, 50.700, 50.743, 50.767, 50.783, 50.786, 50.806, 50.813, 50.822, 50.848, 50.884, 50.933, 50.966, 50.995, 51.059, 51.110, 51.141, 51.168, 51.236, 51.278, 51.340, 51.342, 51.383, 51.438, 51.544, 51.563, 51.613, 51.615, 51.638, 51.667, 51.670, 51.696, 51.709;

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 62, 174, 403, 434, 451, 458, 489, 538, 577, 706, 862, 943, 952, 1.061, 1.157, 1.171, 1.228, 1.345, 1.382, 1.390, 1.520, 1.536, 1.619, 1.771, 1.811, 1.860, 2.287, 2.385, 2.441, 2.597, 2.834, 2.907, 3.016, 3.053, 3.230, 3.254, 3.485, 3.683, 3.772, 3.897, 3.910, 4.014, 4.086, 4.190, 4.213, 4.499, 4.670, 4.696, 4.705, 4.712, 4.828, 4.897, 4.914, 4.943, 4.976, 5.406, 5.495, 5.541, 5.598, 5.628, 5.705, 5.745, 5.755, 5.794, 5.842, 5.935, 5.968, 6.018, 6.072, 6.132, 6.186, 6.238, 6.254, 6.332, 6.597, 6.812, 6.834, 6.865, 6.890, 6.928, 6.939, 6.992, 7.041, 7.232, 7.291, 7.420, 7.433, 7.439, 7.462, 7.623, 7.647, 7.683, 7.848, 7.945, 7.986, 8.010, 8.025, 8.034, 8.630, 8.657, 8.833, 8.843, 8.892, 8.924, 8.977, 9.048, 9.334, 9.583, 9.602, 9.739, 9.815, 9.847, 9.895, 9.911, 9.918, 9.962, 10.011, 10.044, 10.049, 10.240, 10.305, 10.318, 10.443, 10.499, 10.514, 10.599, 10.617, 10.667, 10.758, 10.766, 10.792.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 14, 79, 407, 588, 603, 655, 682, 699, 700, 804, 857, 936, 1.109, 1.110, 1.169, 1.177, 1.260, 1.368, 1.403, 1.533, 1.634, 1.688, 1.741, 1.870, 1.913, 2.161, 2.173, 2.235, 2.262, 2.356, 2.382, 2.387, 2.393, 2.469, 2.528, 2.675, 2.742, 2.774, 3.015, 3.261, 3.268, 3.296, 3.365, 3.393, 3.553, 3.579, 3.644, 3.712, 3.717, 3.794, 4.078, 4.084, 4.328, 4.344, 4.409, 4.422, 4.495, 4.574, 4.627, 4.695, 4.888, 4.968, 5.063, 5.149, 5.376, 5.489, 5.583, 5.601, 5.605, 5.670, 5.676, 5.894, 5.983, 6.002, 6.025, 6.073, 6.105, 6.143, 6.395, 6.611, 6.665, 6.750, 6.848, 6.901, 6.907, 6.908, 6.911, 7.035, 7.072, 7.301, 7.342, 7.331, 7.399, 7.416, 7.483, 7.562, 7.676, 8.036, 8.127, 8.169, 8.209, 8.253, 8.323, 8.511, 8.532, 8.759, 8.782, 8.868, 8.930, 9.094, 9.131, 9.414, 9.434, 9.441, 9.461, 9.471, 9.500, 9.579, 9.747, 9.748, 9.798, 9.878, 9.880, 9.926, 9.955, 10.028, 10.083, 10.098, 10.164, 10.366, 10.435, 10.580, 10.682, 10.725, 10.758, 10.778, 10.835, 10.871, 10.953, 10.966, 11.065, 11.166, 11.236, 11.563, 11.607, 11.622, 11.723, 12.122, 12.320, 12.322, 12.391, 12.438, 12.550, 12.666, 12.692, 12.693, 12.748, 12.767, 12.792, 12.843, 12.852, 12.871, 13.031, 13.037, 13.077, 13.199, 13.272, 13.343, 13.353, 13.354, 13.424, 13.513, 13.540, 13.571, 13.689, 13.846, 14.074, 14.151, 14.173, 14.183, 14.264, 14.396, 14.400, 14.497, 14.504, 14.513, 14.532, 14.575, 14.620, 14.641, 14.743, 14.775, 14.784, 14.930, 14.974, 15.051, 15.166, 15.243, 15.442, 15.498, 15.529, 15.574, 15.737, 15.871, 1.6110, 16.225, 16.497, 16.624, 16.640, 16.722, 16.796, 16.840, 16.942, 17.204, 17.265, 17.371, 17.620, 17.662, 17.899, 18.080, 18.119, 18.305, 18.361, 18.411, 18.422, 18.451, 18.460, 18.519, 18.682, 18.746, 18.768, 18.823, 18.832, 18.834, 18.904, 18.947, 19.058, 19.095, 19.140, 19.186, 19.257, 19.302, 19.448, 19.466, 19.484, 19.643, 19.692, 19.701, 19.733, 19.793, 19.854, 19.909, 20.125, 20.178, 20.204, 20.431, 20.432, 20.655, 20.779, 20.829, 20.832, 20.841, 20.844, 20.928, 21.069, 21.326, 21.333, 21.526, 21.584, 21.589, 21.673, 21.890, 21.931, 21.966, 22.184, 22.332, 22.473, 22.476, 22.596, 22.689, 22.699, 22.848, 22.869, 22.920, 22.992, 23.176, 23.207, 23.288, 23.335, 23.351, 23.556, 23.623, 23.691, 23.764, 23.769, 23.825, 23.834, 23.876, 23.948, 24.451, 24.514, 24.633, 24.716, 25.004, 25.032, 25.130, 25.251, 25.596, 25.641, 25.643, 25.691, 25.849, 25.869, 25.930, 26.048, 26.094, 26.188, 26.248, 26.274, 26.342, 26.366, 26.406, 26.492, 26.537, 26.635, 26.720, 26.766, 26.782, 27.183, 27.213, 27.327, 27.344, 27.373, 27.383, 27.400, 27.440, 27.475, 27.596, 27.634, 27.674, 27.749, 27.775, 27.785, 27.797, 27.880, 27.891, 27.954, 28.254, 28.302, 28.337, 28.350, 28.409, 28.575, 28.643, 28.829, 28.884, 28.899, 28.913, 28.920, 29.057, 29.127, 29.244, 29.262, 29.277, 29.363, 29.370, 29.410, 29.471, 29.473, 29.664, 29.762, 30.097, 30.150, 30.390, 30.404, 30.539, 30.616, 30.766, 30.799, 30.936, 31.253, 31.351, 31.437, 31.515, 31.565, 31.581, 31.744, 31.775, 31.824, 31.863, 31.879, 31.925, 32.135, 32.142, 32.147, 32.215, 32.217, 32.381, 32.402, 32.552, 32.554, 32.619, 32.651, 32.716, 32.763, 32.829, 32.903, 32.955, 32.973.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 33, 457, 622, 722, 755, 782, 841, 937, 1.247, 1.261, 1.362, 1.535, 1.543, 1.794, 1.913.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 312, 546, 784, 865, 915, 1.047, 1.701, 1.832, 1.891, 2.101, 2.111, 2.126, 2.184, 2.268.

über 500 fl. mit Coupons:

über 1.000 fl. mit Coupons:

über 5.000 fl. mit Coupons:

über 10.000 fl. mit Coupons:

i Lit. A.

und lit. A.

Table with 20 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 10.755 na 650

zlr. z częściową kwotą 530 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 530 fl.

Powyzsze obligacje wyplacone zostana wedle istniejacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitalu po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w c. k. kasie funduszow indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze niewyplacone obligacje wszystkich trzech funduszow w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że procentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitalu przy wyplacie odciagniete zostana.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księkach kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajduja się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

- A) w księkach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego: 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami: na 100 zlr. Nr. 1.231; 2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji: na 500 zlr. Nr. 119; 3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami: na 50 zlr. Nr. 223; na 100 zlr. Nr. 1.382, 1.383, 1.868; na 500 zlr. Nr. 87, 288; i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zlr.; B) w księkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej: 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami: na 100 zlr. Nr. 21.324; 2. rozpoczęta amortyzacja w obligacjach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 969, 1.173, 3.695; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 8.787, 10.515, 12.081, 17.508; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 4.120; na 1.000 zlr.: Nr. 10.600; i Lit. A. Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.165 na 150 zlr., Nr. 4.509 na 100 zlr., Nr. 7.582 na 200 zlr.; 3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 196, 289, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.336, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742, 5.087; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677; i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 692 na 3.600 zlr., Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr., Nr. 1.175 na 680 zlr., Nr. 1.466 na 1.970 zlr.,

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlostten Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg unter Beobachtung der diessfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den unverlostten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb sechs Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die verlostten Schuldverschreibungen auch von der k. k. öster.-ungarischen Bank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlostten und nicht eingelösten Schuldverschreibungen aller drei Fonde mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, dass die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und dass falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die diessfälligen Beträge vom Kapitalbeträge bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfondskasse folgende Vormerkungen haften, und zwar in jenen:

- A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau: 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei der Schuldverschreibung mit Coupons: über 100 fl. Nr. 1.231; 2. die eingeleitete Amortisirung bei der Schuldverschreibung: über 500 fl. Nr. 119; 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: über 50 fl. Nr. 223; über 100 fl. Nr. 1.382, 1.383, 1.868; über 500 fl. Nr. 87, 288; und Lit. A. Nr. 30 über 1.170 fl.; B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau. 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: über 100 fl. Nr. 21.324; 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 384, 969, 1.173, 3.695; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 8.787, 10.515, 12.081, 17.508; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 4.120; über 1.000 fl. Nr. 10.600; und Lit. A. Nr. 3.038 über 270 fl., Nr. 4.165 über 150 fl., Nr. 4.509 über 100 fl. Nr. 7.582 über 200 fl.; 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 196, 289, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.336, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 4.716, 5.208, 6.261, 6.565, 6.982, 7.641, 7.642, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742, 5.087; über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 4.696, 5.677; und Lit. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 692 über 3.600 fl., Nr. 1.006 über 50 fl., Nr. 1.113 über 350 fl., Nr. 1.175 über 680 fl., Nr.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 31. Października 1887 roku i poprzednio obligacyj
funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Ausweis Nr. 2.

über die am 31. Oktober 1887 und die in den früheren Ziehungen verlost
Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau
samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału złr. Kapitals- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den
50	35	1/5 1886	803	1/5 1888	1553	1/5 1887	2206	1/5 1885	2907	1/11 1886	3670	1/5 1888	4089	1/5 1888	4903	1/5 1887
	220	" 1888	969	1/11 1888	1621	" "	2370	" 1888	2910	1/5 1888	3679	1/11 1887	4163	1/11 1885	4908	" 1888
	267	" "	989	1/5 1888	1699	" "	2384	" 1885	2938	" "	3680	" 1877	4165	1/5 1888	4934	" "
	310	" "	1155	1/11 1885	1742	" 1888	2388	1/11 1887	2991	" "	3681	1/5 "	4211	1/11 1884	4947	" "
	413	" "	1173	" 1879	1828	" 1887	2446	1/5 1885	3014	1/11 1885	3687	1/11 1884	4339	1/5 1888	4972	1/11 1884
	444	" "	1178	1/5 1888	1861	1/11 "	2497	" 1888	3118	" "	3695	1/5 1886	4401	" 1888	4995	1/5 1887
	466	" "	1180	" "	1882	1/5 1885	2585	" 1884	3120	1/5 1886	3718	1/11 1880	4454	1/11 1887	5040	" 1881
	536	" "	1188	1/11 1885	1905	" 1887	2626	" 1886	3177	" 1888	3746	" 1887	4462	1/5 1888	5042	" 1885
	578	" "	1194	1/5 1884	1963	" 1888	2656	1/11 1887	3209	" 1887	3763	1/5 1882	4519	1/11 1884	5045	1/11 1887
	615	" "	1207	" 1888	1986	1/11 1886	2662	1/5 1886	3217	1/11 "	3798	1/11 1887	4533	" 1873	5142	1/5 1886
	622	" "	1374	1/11 1886	2054	1/5 1888	2747	1/11 1876	3261	1/5 "	3891	1/5 1888	4596	" 1879	5143	1/11 1887
	674	" "	1441	1/5 1888	2153	" "	2750	" 1887	3299	1/11 "	3920	1/11 1884	4660	" 1887	5154	" 1887
	676	" 1862	1456	" 1886	2167	" "	2780	1/5 1888	3439	" 1874	3928	1/5 1877	4749	1/5 1888	5179	" 1885
	743	" 1888	1458	1/11 1887	2189	" "	2806	1/11 1886	3443	1/5 1886	3973	1/11 1884	4792	" 1888	5181	1/5 1888
	786	" 1886	1544	1/5 1888	2203	" "	2888	1/5 1888	3496	1/11 1883	3979	" 1879	4880	1/11 1887		
100	51	1/11 1886	3172	1/11 1887	6792	1/11 1887	10432	1/5 1886	13910	1/11 1877	17240	1/11 1878	20567	1/5 1888	23598	1/11 1884
	108	1/5 1884	3173	1/5 1886	6814	1/5 1888	10456	" 1887	13930	1/5 1878	17253	" 1887	20598	" 1887	23658	" 1882
	265	" 1888	3175	" 1876	6992	1/11 1887	10494	" 1888	13965	1/11 1884	17277	1/5 1888	20640	1/11 1886	23674	1/5 1887
	278	" 1887	3201	" 1888	7266	" 1886	10515	" 1883	14001	1/5 1888	17316	" 1888	20692	1/5 1887	23691	" 1888
	290	" 1888	3203	" 1887	7276	" 1885	10539	1/11 1887	14002	1/5 1887	17376	1/11 1887	20307	1/11 "	23754	1/11 1887
	315	" 1886	3262	1/11 1886	7289	1/5 1888	10599	1/5 1888	14052	" 1888	17419	1/5 1888	20888	" 1886	23757	1/5 1888
	381	" 1888	3285	1/5 1888	7292	" "	10652	" 1888	14058	" 1886	17513	" 1887	20935	" 1886	23772	" "
	433	" "	3355	1/11 1887	7350	" "	10690	1/11 1887	14117	1/11 1887	17574	" 1887	20946	" 1885	23784	" "
	487	" "	3358	1/5 1888	7408	1/11 1887	10760	1/5 "	14250	1/11 1888	17618	1/11 "	20953	1/5 1887	23821	1/11 1884
	498	" 1884	3429	" 1886	7426	" 1886	10830	" 1888	14426	1/5 1885	17670	1/5 1884	21003	1/11 1888	23824	1/5 1886
	572	" 1888	3444	" 1887	7436	1/5 1888	10838	1/11 1885	14555	" 1876	17684	" 1888	21020	1/5 1888	23922	" 1888
	576	" "	3450	1/11 "	7500	" "	10850	1/5 1888	14557	" 1885	17739	" 1888	21051	1/5 1887	24063	1/11 1886
	598	" "	3485	" "	7505	" "	10866	1/11 1885	14610	" 1887	17743	" "	21245	1/11 "	24071	1/5 1888
	656	" "	3518	1/5 1885	7518	" 1887	10881	1/5 1886	14666	1/11 "	17749	1/11 1886	21324	" 1874	24075	" 1888
	657	" 1885	3677	1/11 1887	7527	" 1888	10903	1/11 1885	14691	" 1874	17789	" 1887	21344	1/5 1888	24104	" 1887
	682	" 1887	3683	1/5 1885	7549	" 1888	10906	1/5 1888	14711	1/5 1888	17827	1/5 1888	21348	1/11 1884	24145	" 1888
	806	" "	3787	1/11 1887	7551	1/5 1887	10945	" 1888	14783	" 1888	17894	1/11 1887	21375	" 1886	24186	" "
	898	1/11 1886	3863	1/5 "	7683	" 1888	10971	1/11 1886	14817	" 1887	18103	" "	21386	1/5 1888	24210	" 1880
	958	" 1887	3893	1/11 1880	7755	" "	10985	1/5 1888	14834	" 1885	18129	" 1885	21433	" "	24240	" 1888
	998	1/5 1884	3900	" 1886	7795	" "	11044	" 1885	14943	" 1888	18131	1/5 1888	21510	" "	24248	1/11 1887
	1017	" 1886	3919	1/5 "	7856	" "	11194	1/11 1879	15094	1/11 1886	18141	" 1888	21550	" 1885	24258	1/5 "
	1042	1/11 1885	3972	" 1888	7907	" "	11254	1/5 1888	15098	1/5 1887	18143	" "	21669	" "	24268	1/11 1884
	1144	1/5 1888	4005	" "	8020	" "	11264	" "	15104	" "	18165	" "	21693	" 1888	24330	1/5 1877
	1165	" "	4032	" "	8039	1/11 1887	11292	1/11 1883	15141	1/11 1887	18181	1/11 1886	21705	" 1887	24332	" 1888
	1186	" "	4205	" "	8177	1/5 1888	11350	" 1887	15156	" 1884	18219	" 1885	21717	" 1886	24333	" "
	1208	" 1888	4223	" "	8223	" "	11406	" 1886	15170	" 1887	18223	" 1887	21718	" 1888	24390	" "
	1346	1/11 1886	4247	" 1887	8225	" "	11453	1/5 1874	15194	" 1888	18240	" "	21721	1/11 1887	24417	" "
	1379	1/5 1888	4278	" 1888	8228	" "	11479	" 1886	15257	1/5 1888	18266	1/5 "	21744	1/5 1885	24540	" "
	1381	" 1888	4331	1/11 1886	8347	" "	11668	1/11 1888	15267	" "	18274	" 1885	21753	" 1888	24555	" "
	1548	" 1886	4362	1/5 1888	8429	" "	11734	1/5 1888	15270	" "	18323	1/11 "	21856	" "	24645	" "
	1610	" 1888	4367	" 1887	8502	" 1887	11736	" 1886	15299	" "	18440	" "	21940	" "	24682	1/11 1884
	1694	" 1888	4369	1/11 1887	8512	" 1888	11746	" 1888	15300	" "	18518	" 1886	22021	" "	24803	1/5 1888
	1725	1/11 1885	4373	1/5 1888	8553	1/11 1887	11897	" 1887	15305	" "	18599	1/5 1888	22041	1/11 1887	24838	" 1888
	1728	" 1884	4413	" "	8622	" 1888	11938	" 1879	15330	" "	18645	1/11 1884	22069	" 1884	24933	1/11 1886
	1768	" 1886	4419	" "	8654	1/5 1888	11954	1/11 1884	15374	" "	18651	1/5 1888	22131	1/5 1888	25045	1/5 1888
	1772	" "	4446	" "	8679	1/11 1885	11975	" 1887	15394	1/11 1887	18651	1/5 1888	22160	" 1887	25054	" 1887
	1840	" 1887	4641	1/11 1880	8807	1/5 1888	11986	" 1885	15411	1/5 1888	18724	" "	22160	" 1888	25055	" 1888
	1981	" 1885	4721	" 1887	8827	1/5 1872	12061	1/5 1888	15450	" "	18743	" 1886	22167	" 1888	25055	" 1888
	2003	" "	4966	" 1886	8828	1/11 1886	12142	" "	15460	" "	18772	" 1887	22174	1/11 1885	25064	" "
	2205	" 1886	5043	1/5 1888	8846	" 1887	12203	" "	15498	" "	18789	1/11 1884	22188	1/5 1888	25095	1/11 1885
	2220	" 1887	5167	" "	8848	" "	12204	1/11 1882	15512	" 1888	18815	1/5 1884	22234	1/11 1884	25113	1/5 1888
	2238	1/5 1888	5205	" "	8880	1/5 1885	12248	1/5 1885	15570	" "	18925	1/5 1888	22257	1/5 1888	25114	1/11 1887
	2259	" "	5237	1/11 1885	8912	" "	12274	" 1887	15578	" "	18945	1/11 1887	22374	1/11 1887	25140	1/5 1886
	2282	1/11 1887	5268	1/5 1887	8919	" 1886	12347	" 1888	15589	" "	18960	" 1884	22404	1/5 1888	25141	" 1885
	2289	" 1886	5332	1/11 1886	8990	1/5 1888	12447	" "	15601	" "	19040	1/5 1888	22448	" 1887	25163	" 1888
	2353	1/5 1888	5337	1/5 1888	8999	" "	12510	1/11 1884	15667	" "	19088	" 1875	22451	" 1888	25179	" "
	2370	" "	5448	" "	9014	" "	12659	" 1887	15675	" 1880	19094	1/11 1885	22486	" "	25191	" 1887
	2409	" 1878	5459	" 1876	9053	" "	12667	1/5 1888	15676	1/11 1885	19107	1/5 1888	22500	1/11 1887	25197	" 1888
	2460	1/11 1886	5551	1/11 1887	9079	1/11 1886	12681	" 1886	15754	" 1886	19118	" 1887	22601	1/5 1888	25212	" 1887
	2478	" 1887	5609	1/5 1888	9187	1/5 1888	12726	1/11 1883	15842	" 1885	19280	" 1888	22635	" "	25248	" 1888
	2499	1/5 "	5629	" "	9361	" 1887	12761	1/5 1886	15885	" 1887	19345	" 1886	22649	" 1887	25301	" 1887
	2500	1/11 "	5686	" "	9401	" 1888	12804	" 1888	16043	" 1888	19419	" 1888	22664	" 1888	25328	" "
	2544	" 1879	5723	" "	9428	" "	12833	" 1887	16103	1/5 1888	19507	" "	22757	" "	25354	" 1888
	2546	1/5 1888	5732	" "	9431	" 1886	12840	" 1888	16231	1/11 1887	19616	" "	22766	" "	25441	1/11 1887
	2570	" 1887	5864	" "	9466	" 1888	12875	" "</								

Kwota kapitału złr.	№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia					
		Rückzahlungs-Termin den	den		Rückzahlungs-Termin den	den		Rückzahlungs-Termin den	den		Rückzahlungs-Termin den	den		Rückzahlungs-Termin den	den		Rückzahlungs-Termin den	den							
100	26706	1/5	1888	27106	1/11	1885	27420	1/11	1887	27979	1/11	1887	28384	1/5	1888	28804	1/5	1888	29132	1/11	1886	29534	1/5	1888	
	26752	"	"	27127	1/5	1888	27421	1/5	1888	28014	1/5	1888	28414	"	"	28885	1/5	1887	29181	1/11	1888	29537	1/5	1888	
	26883	"	1887	27163	1/11	1887	27470	"	"	28123	1/11	1886	28419	"	"	28886	"	"	29184	"	"	29568	"	"	
	26885	"	1888	27176	"	1886	27478	"	"	28135	1/5	1887	28442	"	"	28894	1/11	1886	29263	"	"	29579	"	"	
	26905	"	"	27237	1/5	1887	27566	"	"	28187	1/11	1886	28517	"	"	28950	"	"	29265	"	"	29583	"	"	
	26961	"	"	27297	"	1885	27587	"	1887	28225	1/5	1887	28559	1/11	1886	28998	"	1887	29284	"	"	29610	"	1887	
	26972	1/11	1885	27357	"	1888	27636	"	1888	28282	1/5	1888	28562	1/5	1887	29037	1/5	1888	29344	"	"	29649	"	1888	
	27000	1/5	1886	27369	1/11	1887	27701	"	"	28317	"	"	28611	"	"	29069	1/11	1886	29408	1/11	1886	29729	"	1887	
	27007	"	1888	27400	1/5	1888	27820	"	"	28343	"	1887	28638	1/11	"	29071	1/5	1888	29431	1/5	1888	29798	"	1888	
	27052	1/11	1885	27403	1/5	1885	27823	"	"	28344	"	1888	28684	1/5	1888	29072	1/5	1887	29457	1/5	1886	29805	"	1888	
	27074	1/5	1888	27409	1/11	1877	27865	"	"	28347	1/11	1887	28705	"	"	29095	1/11	1888	29509	"	1888	29847	"	"	
	27097	"	1877	27416	1/5	1888	27878	1/11	1886	28358	1/5	1888	28710	"	"	29130	"	"	"	"	"	"	"	"	
	500	17	1/5	1887	1235	1/5	1888	1902	1/5	1888	2705	1/5	1888	3787	1/11	1887	4425	1/5	1888	4844	1/5	1888	5681	1/11	1887
		32	"	1884	1259	1/11	1882	1943	"	"	2738	"	"	3874	1/5	1883	4453	"	1885	4874	"	"	5685	1/5	1888
250		"	1888	1299	1/5	1887	2027	"	"	3001	"	"	3882	1/11	1885	4497	1/11	1884	4884	"	"	5693	1/11	1887	
297		"	1877	1335	"	1888	2036	"	"	3143	1/11	1886	3969	"	"	4507	1/5	1887	4987	"	"	5718	1/5	1888	
367		1/11	1887	1373	"	"	2243	"	1884	3235	1/5	1888	3998	1/5	1888	4527	"	1888	5114	1/11	1886	5723	"	1888	
444		1/5	1888	1646	1/5	1887	2275	"	1888	3271	"	"	4033	"	"	4533	"	"	5121	1/5	1888	5775	"	"	
559		"	"	1652	"	1888	2316	"	"	3306	"	"	4090	"	1887	4551	"	1886	5133	"	"	5778	"	"	
611		"	1887	1668	"	"	2366	1/11	1887	3314	"	1887	4151	"	1886	4604	"	1888	5136	1/11	1887	5804	"	1886	
636		"	1888	1706	"	"	2449	1/5	1888	3326	"	1873	4173	1/11	1885	4684	1/11	1887	5138	1/5	1888	5819	"	1888	
704		1/11	1886	1710	1/11	1886	2494	"	1886	3334	"	1888	4174	1/5	1888	4686	1/5	1888	5352	"	"	5838	1/11	1887	
840		1/5	1888	1719	1/5	1885	2592	"	1888	3394	"	"	4240	"	"	4687	"	"	5375	"	"	5856	1/5	1888	
881		"	"	1796	1/11	1887	2600	"	"	3400	"	"	4266	"	1887	4724	"	1887	5552	"	"	5871	"	"	
957		"	"	1797	1/5	1888	2603	"	"	3529	"	1875	4279	"	1886	4729	"	1888	5578	"	1886	5876	1/11	1884	
972		1/11	1885	1819	"	"	2619	"	1885	3539	"	1885	4343	"	1888	4739	"	1886	5631	"	1888	5882	1/5	1886	
1068	1/5	1888	1823	"	"	2640	1/11	1887	3565	"	1888	4401	"	"	4752	1/11	1888	5633	1/11	1887	5902	1/5	1888		
1110	1/5	1886	1834	"	1887	2641	1/5	1888	3760	"	"	4417	"	"	4833	"	"	5675	"	"	5905	1/11	1887		
1115	1/11	1887	1875	"	"	2683	"	"	3771	1/11	1885	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
1000	16	1/5	1887	1883	1/11	1886	3919	1/5	1888	5737	1/5	1887	8161	1/5	1888	9904	1/5	1888	11778	1/5	1888	13450	1/5	1888	
	164	"	1888	1941	1/5	1888	3967	"	"	5814	"	1888	8210	1/11	1884	9927	"	"	11804	1/5	1888	13543	1/5	1888	
	201	1/11	1887	1951	"	"	3977	"	"	5838	"	"	8262	1/5	1888	9965	"	"	11866	"	"	13555	1/11	1886	
	264	1/5	1888	1964	1/11	1886	4168	"	"	5961	"	"	8327	"	"	10068	"	"	11876	"	"	13604	1/5	1888	
	328	"	"	2037	"	1887	4255	1/11	1885	6150	1/11	1886	8388	"	"	10069	"	"	11878	1/11	1886	13664	1/11	1887	
	359	"	"	2102	1/5	1888	4271	1/5	1888	6160	1/5	1888	8403	"	"	10187	"	"	11978	1/5	1888	13690	1/5	1888	
	367	"	"	2221	"	"	4332	1/11	1887	6316	"	"	8510	"	"	10200	"	"	11980	"	"	13698	"	"	
	467	1/11	1885	2251	"	"	4354	1/5	1888	6371	"	"	8586	"	1886	10323	"	"	12014	1/11	1886	13781	"	"	
	517	1/5	1888	2319	"	"	4375	"	"	6376	"	"	8669	"	1888	10439	"	"	12048	"	1887	13815	"	"	
	527	"	"	2328	"	"	4391	1/11	1887	6379	"	"	8701	"	1886	10538	1/11	1887	12117	1/5	1888	13892	"	"	
	565	"	"	2332	1/11	1885	4502	"	"	6441	1/11	1886	8729	1/11	1885	10600	"	1886	12370	"	"	13928	"	"	
	616	"	"	2336	1/5	1888	4636	"	"	6474	"	"	8744	"	1887	10601	1/5	1888	12389	"	"	13987	1/11	1886	
	679	"	"	2533	"	1886	4674	1/5	1888	6601	1/5	1888	8749	"	1888	10658	"	1886	12470	"	"	14040	1/5	1888	
	766	"	"	2645	"	1888	4730	1/11	1885	6688	1/11	1887	8821	1/11	1887	10691	"	1888	12480	"	"	14061	"	"	
	773	"	"	2777	"	"	4763	1/5	1887	6784	"	"	8888	1/5	1884	10698	"	"	12498	"	1887	14131	1/11	1886	
	782	"	"	2807	"	"	4823	1/11	1884	6915	1/5	1888	8964	"	1886	10714	"	"	12507	1/11	1884	14143	1/5	1888	
	932	"	"	2873	"	1887	4872	1/5	1888	6995	"	"	9036	"	1888	10730	"	"	12553	"	"	14174	1/11	1885	
	956	"	1884	2915	"	1888	4877	"	"	7141	"	"	9055	"	"	10771	"	"	12558	"	1885	14183	1/5	1888	
	989	"	1888	2983	"	"	4937	"	"	7188	"	"	9058	"	"	10808	"	"	12584	1/5	"	14206	"	"	
	1010	"	"	3029	"	"	4964	"	1886	7217	1/11	1885	9074	"	"	10816	"	"	12705	"	1888	14208	"	"	
	1061	"	"	3336	"	"	4983	1/5	1888	7308	1/5	1888	9082	"	"	10988	1/11	1885	12724	"	1885	14228	"	"	
	1084	"	"	3394	"	"	5020	"	"	7404	"	"	9196	1/11	1885	11088	1/5	1878	12735	"	1888	14233	"	"	
	1113	"	"	3423	"	"	5076	1/11	1887	7463	1/11	1887	9389	1/11	1888	11098	"	1888	12736	"	"	14246	1/11	1887	
	1167	"	"	3478	"	"	5112	1/5	1888	7488	1/5	1888	9589	1/5	1888	11211	"	"	12893	"	"	14311	"	1885	
	1201	"	"	3494	"	"	5136	"	"	7824	"	"	9653	"	"	11217	"	"	12968	"	"	14350	1/5	1888	
	1235	"	"	3497	"	"	5266	"	"	7935	"	1886	9654	"	"	11313	1/11	1887	12979	"	1887	14357	"	1887	
	1331	1/11	1886	3508	1/11	1887	5403	"	"	7948	"	1888	9700	"	"	11317									

№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden
6895	200	1/5	1886	7315	50	1/5	1888	7717	50	1/5	1888	8045	50	1/5	1888	8470	1050	1/5	1888
6913	10000	"	1883	7323	300	"	"	7729	100	"	"	8058	1000	"	"	8481	100	1/11	1886
6922	50	"	"	7365	50	"	"	7760	3700	"	"	8070	50	"	1885	8489	100	1/5	1888
6942	100	"	"	7382	100	"	"	7785	100	"	"	8154	50	"	1888	8516	100	"	"
6965	1060	"	"	7513	100	"	"	7792	100	"	"	8159	1600	"	"	8563	100	"	"
7019	50	"	"	7553	200	"	"	7795	150	"	"	8167	100	"	"	8569	100	"	"
7037	1330	"	"	7569	300	"	"	7879	10000	"	"	8289	100	"	"	8579	150	"	"
7134	100	"	"	7582	200	"	"	7889	50	"	"	8297	100	"	"	8656	1500	"	"
7174	600	"	"	7602	50	"	"	7905	150	"	"	8354	200	"	"	I. 8661	6580	"	"
7289	9150	"	"	7616	100	"	"	7918	100	"	"	8358	100	"	"	8685	250	"	"
7291	2050	"	"	7658	150	"	"	7931	100	"	"	8400	300	"	"	8714	100	"	"
7313	100	1/11	1887	7668	100	"	"	7984	10000	"	"	8436	100	"	"	8780	4000	"	"
7314	50	1/5	1888	7713	50	"	"	8032	1900	"	"								

I. Lit. A. Nr. 8661 ^{na} ^{über} 8.400 zlr. z częściową kwotą 6.580 zlr.
fl. mit dem Theilbetrag von 6.580 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1888.

Lemberg den 30. April 1888.

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 31. Października 1887. roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Ausweis Nr. 3.

über die am 31. Oktober 1887. und in den früheren Ziehungen verlostten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

sammt den Rückzahlungs-Terminen

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia							
		Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№						
50	26	1/5	1888	799	1/11	1886	1685	1/11	1887	2786	1/11	1881	3756	1/5	1886	4322	1/5	1882	5298	1/11	1874	6409	1/11	1886	
	73	1/11	1884	800	"	1887	1701	1/5	1884	2803	1/5	1888	3766	"	1888	4352	1/11	1887	5508	1/5	1880	6419	"	1887	
	88	"	1887	861	1/5	1888	1738	"	1888	2859	1/11	1887	3909	"	"	4421	"	"	5606	1/11	1887	6462	1/5	1888	
	132	1/5	"	935	"	1876	1768	"	"	2883	1/5	1888	3912	"	"	4449	1/5	1886	5755	1/5	1888	6479	"	"	
	159	"	1888	946	"	1888	1851	1/11	1877	2938	"	"	3916	"	"	4454	"	1879	5759	1/11	1886	6507	"	"	
	210	"	"	1045	"	1886	1898	1/5	1887	2989	1/11	1887	3922	"	"	4468	"	1885	5912	1/5	"	6512	"	"	
	245	"	"	1082	"	1887	2007	"	1886	3124	1/5	1884	3954	"	"	4527	"	1887	5934	1/5	1888	6523	"	"	
	293	1/11	1887	1099	1/11	1881	2202	"	1888	3181	"	1888	3956	"	"	4757	1/11	1885	6024	1/11	1887	6590	1/11	1886	
	395	"	1875	1234	1/5	1888	2337	1/11	1887	3201	"	1884	3997	"	1885	4816	1/5	1886	6079	1/5	1888	6600	"	"	
	403	1/5	1881	1261	1/11	1887	2354	"	"	3269	1/11	1887	4037	"	1888	4894	"	1888	6110	1/11	1887	6643	1/5	1885	
	408	1/11	1887	1278	1/5	1888	2484	1/5	1888	3479	"	1885	4085	1/11	1884	4969	"	1887	6154	"	"	6711	1/11	1887	
	495	1/5	1888	1361	"	1887	2485	"	1884	3515	"	1887	4114	1/5	1887	5057	"	1888	6218	"	"	6743	1/5	1888	
	526	"	"	1486	1/11	"	2503	"	1888	3529	"	1886	4131	"	1888	5146	"	"	6299	1/5	1888	6745	1/5	1888	
	576	"	"	1596	1/5	1888	2512	"	1886	3656	1/5	1888	4163	"	"	5169	1/11	1885	6305	1/11	1887	6780	1/11	1886	
	653	1/11	1887	1623	"	"	2529	"	1888	3683	"	1888	4192	"	1887	5176	1/11	1888	6315	1/5	"	6793	"	1887	
	674	1/5	1888	1638	"	1887	2740	1/11	1885	3731	1/11	1887	4242	1/11	1886	5213	1/11	1884	6377	"	1888	6806	1/5	1888	
	747	1/11	1887																						
	100	7	1/5	1888	2411	1/11	1886	5453	1/11	1884	7227	1/11	1886	9266	1/11	1884	11935	1/5	1887	14123	1/5	1888	16645	1/5	1888
85		"	1886	2605	1/5	1888	5520	1/5	1888	7254	1/5	1888	9275	1/5	1888	11997	1/5	1888	14132	1/11	1885	16659	1/5	1888	
94		"	1887	2657	"	"	5551	"	1887	7268	"	"	9297	"	"	12006	1/11	1877	14170	1/5	1885	16662	1/11	1887	
155		"	1888	2670	"	"	5574	"	"	7340	"	"	9343	"	"	12009	1/5	1888	14241	"	1888	16793	1/5	1888	
198		"	"	2734	"	"	5606	"	1883	7377	"	"	9471	"	"	12030	1/5	1886	14264	1/11	1887	16876	"	1887	
251		"	"	2743	"	1886	5616	"	"	7416	"	"	9489	"	"	12215	1/11	1887	14287	1/5	"	16937	"	1885	
349		"	"	2770	"	1887	5654	"	"	7452	"	1887	9516	"	"	12306	1/5	1885	14390	1/5	1888	16945	"	1887	
416		"	1887	2820	"	"	5734	1/11	1886	7533	"	"	10068	"	"	12352	1/11	"	14446	"	"	16947	1/11	1884	
466		1/11	"	2829	1/11	"	5744	"	1887	7621	"	1888	10103	"	"	12424	"	"	14512	1/11	1882	16949	"	1887	
489		"	1886	2972	"	"	5748	1/5	1885	7625	"	1887	10175	1/11	1885	12427	1/11	1886	14552	1/5	1884	17032	1/5	1885	
495		"	"	3122	1/5	1888	5759	1/11	1887	7677	"	1888	10176	1/5	1888	12448	1/5	1888	14605	1/5	1888	17102	"	1888	
530		1/5	1888	3250	1/11	1886	5789	1/5	1888	7680	"	1884	10188	"	1884	12552	"	"	14631	1/11	1887	17192	"	1884	
570		1/11	1887	3297	1/11	1887	5858	1/5	1879	7693	"	1888	10195	1/11	1887	12571	"	1886	14664	1/5	1888	17317	1/11	1885	
642		1/5	1888	3315	1/5	1888	5906	1/11	1886	7702	"	"	10339	1/5	"	12678	"	1888	14682	1/5	"	17344	1/5	1888	
926		"	"	3360	"	"	5947	1/5	"	7800	1/11	1886	10400	"	1888	12739	1/11	1887	14705	1/11	1885	17558	"	"	
961		"	"	3552	"	"	5979	"	1888	7886	1/5	1888	10446	"	1886	12763	1/5	1888	14928	"	1887	17697	"	"	
979		"	1859	3661	1/11	1887	5990	1/11	1886	7901	1/11	1885	10531	1/5	1888	12764	1/5	1887	14938	1/5	"	17711	"	"	
996		"	1888	3673	1/5	"	6115	1/5	1888	7993	1/5	1888	10552	1/11	1887	12778	1/11	1886	14957	"	"	17760	"	1887	
999		1/11	1885	3677	"	1888	6132	1/11	1884	8026	"	"	10690	1/5	1886	12788	"	"	14991	"	1888	17837	"	1888	
1005		1/5	1888	3689	1/11	1885	6144	1/5	1888	8112	1/11	1886	10807	1/11	1887	12913	1/5	1888	15048	1/11	1886	17888	"	"	
1006		"	"	3968	1/5	"	6178	1/11	1887	8207	1/5	1887	10815	1/5	1888	12922	"	"	15062	1/5	1887	17888	"	"	
1076		1/11	1887	4166	1/5	1888	6235	"	"	8296	"	1888	10841	"	"	12966	"	1884	15086	1/5	1888	17930	1/11	1886	
1285		"	1885	4193	1/11	1884	6242	1/5	1888	8413	1/11	1887	10953	"	"	12977	"	1885	15137	"	1887	17980	"	1887	
1344		"	1884	4230	"	1887	6267	"	"	8483	1/5	1888	10971	1/11	1887	13110	"	1888	15229	"	1888	18000	"	1885	
1345		1/5	1888	4231	"	"	6292	1/11	1886	8488	1/11	1887	11122	1/5	"	13327	"	"	15232	"	"	18030	"	1886	
1353		"	"	4501	1/5	"	6346	1/5	1888	8512	"	"	11202	"	1888	13447	1/11	1887	15259	"	"	18174	1/5	1888	
1435		"	"	4606	1/11	1886	6416	"	"	8516	1/5	"	11256	"	1881	13502	"	1885	15260	1/11	1887	18183	1/11	1886	
1511		"	1885	4623	1/5	"	6460	"	"	8553	"	1885	11282	1/11	1887	13503	"	"	15406	1/5	"	18223	1/5	1887	
1542		"	1888	4678	"	1888	6466	"	1886	8596	1/11	1887	11305	"	"	13514	"	1886	15641	"	1874	18261	1/5	1886	
1553		1/11																							

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia								
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den							
19480	1/11	1887	24374	1/5	1888	29043	1/11	1885	34305	1/5	1870	38646	1/5	1888	42426	1/5	1888	46025	1/11	1884	49496	1/5	1888
19685	1/5	1888	24475	"	"	29333	1/5	1884	34383	1/11	1886	38649	"	"	42436	"	"	46055	1/5	1888	49540	1/5	1885
19752	"	"	24519	"	1884	29416	"	1888	34451	1/5	1888	38700	1/11	1887	42464	"	"	46111	1/11	1887	49541	1/11	"
19824	"	"	24551	1/11	1886	29489	1/11	1885	34464	"	"	38719	1/5	1888	42535	"	1885	46146	"	1886	49551	1/5	1888
19890	1/11	1861	24557	1/5	1888	29492	1/5	1888	34579	"	"	38875	"	"	42623	"	"	46149	1/5	1887	49600	"	"
20030	"	1886	24656	"	"	29499	"	"	34640	"	"	38914	"	"	42650	"	"	46171	1/11	1887	49604	"	"
20095	1/5	1888	24668	"	"	29546	"	1880	34643	"	1885	38991	1/11	1887	42663	"	1887	46172	1/5	1886	49611	"	"
20135	1/11	1887	24691	"	"	29554	"	1888	34726	"	1882	39047	1/5	"	42771	1/11	1886	46186	1/5	1884	49677	"	1886
20303	"	1873	24777	"	1887	29749	"	"	34803	"	1887	39052	"	1888	42868	1/5	1887	46253	1/11	1887	49764	"	1888
20560	"	1887	24869	1/11	1885	29828	1/11	1886	34859	1/11	1886	39056	"	"	42874	"	"	46318	1/5	1884	49768	"	1887
20620	1/5	1888	24890	1/5	1887	29833	1/5	1888	34927	1/5	1888	39074	"	1887	42963	"	1888	46332	1/11	1885	49770	1/11	1884
20637	"	"	25064	1/5	1888	29944	"	"	35060	1/11	1885	39082	"	1888	43052	1/11	1887	46366	1/5	1886	49774	1/5	1888
20668	1/11	1887	25094	"	"	29952	"	"	35073	1/5	1888	39099	"	"	43093	1/5	1888	46469	"	1885	49824	"	"
20678	"	1886	25114	1/11	1886	30029	"	"	35151	"	"	39151	1/11	1885	43123	"	"	46546	"	1888	49827	1/11	1887
20709	1/5	1888	25150	1/5	1888	30074	1/11	1887	35219	"	"	39225	"	1886	43294	"	1884	46596	1/11	1886	49866	1/5	1882
20715	"	"	25160	1/5	"	30089	1/5	1886	35241	1/11	1887	39240	1/5	1887	43300	"	1886	46645	1/5	1888	49987	1/5	1888
20763	1/11	1870	25203	1/11	1887	30177	"	1888	35283	1/5	1888	39243	1/11	1884	43441	"	1888	46656	1/11	1887	49991	"	1885
20764	"	1871	25284	1/5	1888	30214	1/11	1887	35352	1/11	1887	39254	1/5	1888	43499	"	1887	46660	1/5	1886	50022	"	1888
20776	"	1886	25429	1/11	1887	30451	"	1886	35504	1/5	1888	39265	"	"	43503	"	1886	46739	1/5	1888	50030	"	1886
20796	1/5	1888	25487	1/5	1888	30549	1/5	1888	35507	"	"	39343	"	"	43518	"	1888	46999	1/11	1887	50062	"	1888
20825	"	"	25651	1/11	1874	30662	"	"	35555	1/11	1887	39384	"	"	43586	"	"	47005	1/5	1886	50086	"	"
20940	"	"	25654	1/5	1888	30702	"	"	35592	"	1886	39397	1/11	1885	43619	"	1887	47018	"	1887	50091	"	"
20980	"	1887	25666	"	1885	30735	1/11	1887	35613	"	1885	39523	1/5	1888	43632	"	1888	47020	1/11	1888	50135	"	"
20990	"	1888	25674	"	"	30816	1/5	1888	35654	"	1886	39825	1/11	1885	43645	"	"	47041	1/5	1888	50137	1/11	1886
21058	1/11	1885	25782	"	1886	30978	"	1888	35660	1/5	1888	39859	1/5	1886	43733	1/11	1885	47044	"	1885	50185	1/5	1888
21084	1/5	1888	25911	"	1888	31119	"	"	35687	"	"	39868	1/11	1877	43792	1/5	1882	47074	1/11	1885	50223	1/5	1887
21187	"	1885	25915	"	1883	31124	1/11	1872	35735	"	1887	39873	"	1887	43838	"	1887	47081	1/5	1888	50228	"	"
21218	"	1888	25928	"	1888	31160	"	1887	35774	"	1886	39980	"	1885	43849	"	1885	47167	"	"	50241	1/5	1888
21311	"	"	26077	1/11	1885	31246	1/5	1888	35852	"	1888	39989	"	"	43891	"	1888	47194	"	"	50277	1/11	1887
21350	"	"	26197	"	1879	31268	1/11	1887	35923	"	"	40005	1/5	1888	43916	"	"	47249	"	"	50279	1/5	1888
21408	"	"	26229	"	1888	31275	1/5	"	35998	"	"	40023	1/11	1887	43933	"	"	47263	"	"	50286	1/11	1887
21439	1/11	1887	26431	1/5	1875	31330	"	1888	36142	"	"	40079	1/5	"	43946	"	"	47288	1/11	1886	50291	"	"
21465	1/5	1888	26457	"	1887	31331	"	"	36158	1/11	"	40145	"	1888	43978	"	"	47328	1/5	1888	50324	1/5	1886
21563	"	"	26477	1/11	"	31351	"	"	36215	1/5	1888	40171	"	"	44013	"	"	47374	"	1886	50325	1/5	1887
21621	"	"	26487	1/11	1885	31380	1/11	1887	36253	1/11	1885	40283	"	"	44021	"	"	47381	"	1888	50366	1/11	1886
21623	1/11	1884	26499	1/5	1888	31382	1/5	1879	36291	"	1884	40389	"	1887	44038	"	"	47502	"	"	50382	"	1887
21644	"	1887	26508	1/5	1885	31395	1/11	1885	36294	"	1887	40456	1/11	1880	44085	"	1882	47600	"	"	50456	1/5	1887
21654	1/5	1888	26552	1/11	1887	31410	1/5	1888	36307	"	1884	40538	1/5	1887	44233	"	1888	47620	"	"	50459	1/11	"
21676	"	"	26602	1/5	1888	31524	"	"	36361	1/5	1888	40542	"	"	44258	"	"	47627	"	"	50465	1/5	"
21678	1/11	1886	26699	1/5	"	31587	"	"	36405	"	"	40549	"	1888	44339	"	"	47643	"	"	50466	"	"
21720	"	1885	26715	"	"	31598	"	"	36516	"	"	40615	"	"	44384	"	"	47738	"	"	50506	"	1888
21849	1/5	1888	26756	"	"	31701	1/11	1887	36579	1/11	1886	40642	"	"	44388	"	"	47749	"	1887	50508	"	"
22068	"	"	26895	"	"	31721	1/5	1888	36591	1/5	1888	40723	"	"	44422	"	"	47757	1/11	1885	50516	"	"
22237	"	"	26947	"	1887	31779	"	1886	36612	"	"	40768	"	"	44570	"	1886	47779	1/5	1888	50552	"	1887
22258	1/11	1887	26962	"	"	31928	1/11	1884	36731	1/11	1885	40878	"	1886	44626	1/11	1887	47810	"	"	50562	"	"
22309	1/5	1888	26987	"	1886	31947	1/5	1888	36973	1/5	1887	40908	"	1887	44638	"	1888	47820	"	1885	50567	"	1888
22356	"	"	27072	1/11	1887	32026	"	"	36975	"	1888	40974	"	"	44704	1/5	1886	47949	"	1879	50581	"	"
22408	"	"	27156	"	"	32069	"	"	36995	"	"	40991	1/11	1886	44759	1/5	1888	47950	1/11	1887	50652	1/11	1886
22413	"	"	27192	"	"	32151	1/11	1887	37004	"	"	41044	"	1887	44776	"	"	47955	"	1886	50721	"	1887
22421	"	1886	27199	1/5	"	32241	"	"	37187	"	"	41107	1/5	1888	44811	"	"	47985	"	1887	50775	1/5	1885
22425	1/11	1887	27225	1/11	1883	32366	1/5	1888	37332	"	1885	41135	"	"	44850	"	1883	48034	"	1886	50811	"	1888
22561	"	"	27252	1/5	1887	32427	"	1885	37352	"	1888	41257	"	"	44863	"	1888	48075	1/5	1888	50814	"	"
22577	1/5	1888	27271	"	1888	32441	"	1888	37413	"	"	41293	"	"	44965	"	1887	48086	"	"	50838	"	"
22609	"	"	27276	"	1884	32625	"	"	37434	"	"	41424	"	"	44965	"	1888	48162	1/11	1887	50847	"	"
22650	"	"	27337	1/11	1887	32643	1/11	1883	37469	1/11	1887	41440	"	"	45034	"	1886	48212	1/5	1888	50851	"	"
22796	"	1883	27376	1/5	1888	32698	1/11	1888	37480	"	1884	41468	"	"	45094	"	1888	48308	1/11	1887	50866	"	"
22815	1/11	1886	27385	1/11	1881	32894	"	1888	37483	1/5	1886	41485	"	"	45142	"	"	48393	1/5	1888	50885	"	"
22836	1/5	1888	27417	1/5	1888	32962	1/11	1886	37524	"	1888	41499	"	"	45203	1/11	1887	48397	1/11	1885	50897	1/11	1886
22861	1/11	1887	27611	1/11	1887	32984	1/5	1888	37530	"	1885	41539	1/11	1884	45244	1/5	1888	48510	1/5	1888	50930	1/5	1887
22898	"	1877	27653	"	1881	33007	1/11	1887	37550	"	1888	41568	1/5	1888	45249	"	"	48533	"	1886	50940	"	1888
23149	1/5	1888	27662	1/5</																			

№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia					
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den					
8750	10000	1/5	1888		11083	200	1/5	1886		12828	100	1/5	1888		14170	200	1/5	1888		15717	300	1/5	1888
8808	50	"	"		11243	200	"	1888		12831	50	"	"		14279	450	"	"		15760	800	"	"
8832	250	1/11	1886		11259	2550	"	"		12926	200	"	1886		14357	250	"	"		15782	450	"	"
8837	100	1/5	1888		11344	150	"	"		13038	800	"	1888		14455	150	"	"		15813	2400	"	"
8882	1350	"	"		11350	1000	1/11	1887		13042	200	"	"		14523	150	"	"		15821	250	"	"
8895	150	"	"		11378	100	"	"		13125	1000	"	"		14537	250	"	"		15841	400	"	"
9005	3600	"	"		11476	150	1/5	1888		13136	100	"	"		14549	100	"	"		15923	3750	"	"
9009	10000	"	"		11498	1150	"	"		13167	100	"	"		14554	200	"	"		15936	100	"	"
9082	200	1/11	1884		11524	200	"	1887		13173	500	"	"		14627	100	"	"		16015	50	"	"
9106	100	1/5	1888		11530	50	"	1888		13195	50	"	"		14712	300	"	"		16016	100	1/11	1887
9178	200	"	1887		11544	50	"	"		13203	150	"	"		14764	70	"	"		16018	50	1/5	1888
9218	200	1/11	1883		11553	100	"	"		13218	100	1/11	1887		14769	250	"	"		16025	50	"	"
9261	300	1/5	1888		11566	50	1/11	1882		13230	1800	1/5	1888		14849	7050	"	"		16036	50	"	1886
9355	1100	"	"		11612	50	1/5	1888		13259	50	"	"		14877	100	"	"		16038	600	"	1888
9357	50	"	"		11668	400	"	"		13325	50	"	"		14944	300	"	"		16052	8700	"	"
9433	150	"	"		11718	50	"	"		13329	100	"	"		14965	100	"	"		16111	1200	"	"
9490	8400	"	"	I	11790	1150	"	"		13378	50	"	"		14969	100	"	"		16121	2200	"	"
9539	970	"	"		11812	2100	"	"		13385	3000	"	"		15019	200	1/11	1887		16146	100	1/11	1887
9554	200	"	"		11839	1200	"	"		13412	50	"	"		15063	7600	1/5	1888		16157	2000	1/5	1888
9600	4070	"	"		11861	200	"	"		13476	250	"	"		15078	50	1/11	1887		16174	50	"	"
9643	250	"	"		11909	50	"	"		13499	50	1/11	1887		15083	50	1/5	1888		16228	200	"	"
9659	500	"	"		11964	200	"	1886		13506	1050	1/5	1888		15124	150	"	"		16231	100	1/11	1887
9818	190	"	"		12019	250	1/11	1887		13626	100	"	"		15133	10000	"	"		16234	200	1/5	1888
9871	200	"	1885		12064	50	1/5	1888		13676	100	"	"		15154	50	"	"		16287	50	"	1887
9925	500	"	1888		12069	100	"	1879		13716	400	"	"		15221	50	"	"		16375	200	"	1888
9979	200	"	"		12111	100	"	1877		13719	100	"	"		15252	50	"	"		16396	150	"	"
9985	50	"	"		12126	200	"	1888		13756	50	"	"		15258	400	"	"		16414	100	"	"
9997	100	"	1885		12147	7900	"	"		13889	200	"	"		15265	800	"	"		16423	300	"	"
10142	200	"	1884		12161	50	"	"		13899	100	"	"		15267	100	"	"		16428	200	"	"
10182	80	"	1888		12182	1200	"	"		13903	200	"	"		15330	100	"	"		16446	150	"	"
10210	200	"	"		12214	200	"	"		13947	5000	"	"		15337	10000	"	"		16450	9950	"	"
10215	50	"	1883		12301	100	"	"		13949	150	"	"		15396	100	"	"		16492	50	"	"
10259	450	"	1888		12324	650	"	"		13976	5200	"	"		15457	650	"	"		16497	50	"	"
10280	900	"	1887		12337	1400	"	"		13989	650	"	"		15506	400	"	"		16523	100	"	"
10310	500	"	"		12364	50	"	"		13991	200	"	"		15508	1200	"	"		16534	50	"	"
10474	100	1/11	1881		12411	300	"	"		14040	250	"	"		15542	200	"	"		16558	50	"	"
10552	600	1/5	1887		12434	6100	"	"		14053	50	1/11	1887		15554	50	"	"		16589	200	"	"
10674	1300	"	1888		12461	500	"	"		14058	50	1/5	1888		15576	200	"	"		16602	10000	"	"
10861	900	"	1887		12487	200	"	"		14089	400	"	"		15580	200	"	"		16604	10000	"	"
10893	200	1/11	"		12510	1200	"	"		14115	50	"	"		15590	2300	"	"		16636	50	"	"
10896	600	1/5	1888		12611	150	"	"		14126	50	"	"		15591	50	"	"		16696	100	"	"
10962	250	1/11	1887		12700	200	"	"		14131	50	"	"		15597	100	1/11	1887		16706	6000	"	"
11029	350	1/5	1888		12825	400	"	"		14160	150	"	"		15665	100	1/5	1888		16796	250	"	"

I. Lit. A. Nr. 11.790 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 1.150 $\frac{\text{zlr. z częściową kwotą 80 zlr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von 80 fl.}}$

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1888.

Lemberg, am 30. April 1888.

